

ZMLUVA O DIELO
č. 92/2015/STM

**uzavretá v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení
neskorších predpisov**

Zmluvné strany

Objednávateľ	: Slovenské technické múzeum
Adresa	: Hlavná 88, SK-040 01 Košice, mestská časť Košice - Staré Mesto
Zastúpený	: Ing. Eugen Labanič, generálny riaditeľ
Bankové spojenie	: Štátna pokladnica
Číslo účtu	: 7000424606/8180
IBAN	: SK 97 8180 0000 0070 0042 4606
IČO	: 31 297 111
IČ DPH	: SK 2021443380
Tel.	: +421 55 622 36 65
Fax	: +421 55 622 59 65
E-mail:	: stmke@stm-ke.sk

Zástupca oprávnený rokovať a rozhodovať vo veciach:

- a) zmluvných: Ministerstvo kultúry SR
- b) technických: Slovenské technické múzeum Košice
- c) platobných podmienok a fakturácii : Slovenské technické múzeum Košice

Právna forma : štátna príspevková organizácia
zriaďovacia listina č. MK-1426/2010-10/5882

webové sídlo : www.stm-ke.sk

Zhotoviteľ:

Obchodné meno	: DÚHA, a.s.
Sídlo	: Čapajevova 29
Adresa	: 080 01 Prešov
Štatutárny orgán	: Ing. František Mrava, predseda predstavenstva
Právna forma	: Akciová spoločnosť
Zapísaný v Obch. registri	: Okresného súdu Prešov, odd.: Sa, vložka č.: 163/P
Bankové spojenie	: UniCredit Bank Slovakia a.s.
Číslo účtu	: 6617474000/1111
IČO	: 31 690 360
IČ DPH	: SK 2020519666
E-mail:	: duha@duhaas.sk

Zástupca oprávnený rokovať a rozhodovať vo veciach:

- a) zmluvných: Ing. František Mrava, predseda predstavenstva
- b) technických: Viliam Molnár, stavbyvedúci

Preambula

Táto zmluva je výsledkom procesu verejného obstarávania podlimitnej zákazky na uskutočnenie stavebných prác, ktoré vykonalo Ministerstvo kultúry Slovenskej republiky pre štátnu príspevkovú organizáciu v jeho zriaďovateľskej pôsobnosti Slovenské technické múzeum so sídlom Hlavná 88, 040 01 Košice, v súlade so zákonom č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej aj „zákon o verejnom obstarávaní“). Na obstaranie predmetu tejto zmluvy bol použitý postup verejného obstarávania podlimitnej zákazky podľa § 101 a nasl. zákona o verejnom obstarávaní. Oznámenie o začatí priameho rokovacieho konania bolo zverejnené pod číslom 484-2015-IBP zo dňa 09.06.2015.

Predmetom zmluvy je vykonanie stavebných prác: **„Rekonštrukcia objektu NKP – Solivar Prešov – Sklad soli – naviac práce“**. Tomuto cieľu je prispôsobený rozsah diela, ktorý je stanovený položkovým rozpočtom stavby, ktorý je Prílohou č. 1 Výkaz výmer tejto zmluvy. Tento rozpočet je vypracovaný na základe projektovej dokumentácie pre realizáciu stavby, ktorá rieši rekonštrukciu na daný predmet zmluvy, komplexne, a preto rozsah prác uvedený v tejto projektovej dokumentácii je totožný s rozsahom diela stanoveným vyššie uvedeným rozpočtom.

Článok 1 Predmet zmluvy

- 1.1. Predmetom zmluvy je vykonanie stavebných prác: **„Rekonštrukcia objektu NKP – Solivar Prešov – Sklad soli – naviac práce“** (ďalej len „dielo“).
- 1.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo vykoná:
 - 1.2.1 za podmienok stanovených v tejto zmluve,
 - 1.2.2 v súlade s projektovou dokumentáciou na realizáciu stavby,
 - 1.2.3 v rozsahu podľa položkového rozpočtu stavby, ktorý je Prílohou č. 1 tejto zmluvy,
 - 1.2.4 v súlade s podmienkami právoplatného stavebného povolenia a vyjadreniami orgánov štátnej a verejnej správy, ktoré sú súčasťou tohto povolenia, s prihliadnutím na zmluvne dohodnutý rozsah diela uvedený v bode 1.2.3. tohto odseku.
- 1.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
- 1.4. Objednávateľ sa zaväzuje dielo po zhotovení a odstránení všetkých závad a nedorobkov prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela.

Článok 2 Čas plnenia

- 2.1. Zmluvné strany sa dohodli, že dielo bude vykonané do 30.09.2015.
- 2.2. Zmluvný termín uvedený v bode 2.1 je termín najneskoršie prípustný a neprekročiteľný s výnimkou:
 - 2.2.1. vyššej moci, t.j. v prípade udalostí, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán, a tieto ich nemôžu ovplyvniť (neočakávané prírodné a iné javy),
 - 2.2.2. v prípade zmien rozsahu diela podľa pokynov objednávateľa; v prípade zmeny rozsahu diela zmluvné strany vždy uzavrú dodatok k tejto zmluve, kde bude uvedená zmena rozsahu diela a z toho vyplývajúca zmena termínu ukončenia diela. V prípade, ak nedôjde k uzavretiu tohto dodatku, má sa za to, že k zmene termínu diela nedošlo.
 - 2.2.3. vydania príkazov, zákazov a obmedzení vydaných orgánmi verejnej moci, ak neboli vydané v dôsledku konania alebo nekonania zhotoviteľa.

- 2.3. Ukončením prác sa rozumie ich riadne odovzdanie objednávateľovi protokolom o odovzdaní a prevzatí, v ktorom bude oboma zmluvnými stranami stanovené, že dielo je odovzdané bez takých závad a nedorobkov, ktoré by bránili jeho predčasnému alebo trvalému užívaniu pokiaľ ich zaviniť zhotoviteľ.
- 2.4. Ak zhotoviteľ mešká s dodaním podľa zmluvného termínu, bude objednávateľ žiadať náhradu škody v zmysle § 373 a nasledujúcich Obchodného zákonníka, pričom zmluva zostáva v platnosti.
- 2.5. V prípade zastavenia prác z viny objednávateľa budú vykonané práce odúčtované podľa stupňa rozpracovanosti a podľa skutočne zdokladovaných nákladov zo strany zhotoviteľa.

Článok 3 Zmluvná cena

- 3.1. Zmluvná cena za splnenie predmetu zmluvy je dohodnutá v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov a vyhlášky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov ako **cena maximálna, platná a nemenná** počas doby trvania tejto zmluvy, a to v nasledovnej výške:
cena bez DPH: 500 988,33 eur
cena DPH: 100 197,67 eur
cena spolu s DPH: 601 186,00 eur
slovom: šesťstojedentisíc stoosemdesiatšesť eur
- 3.2. Celková cena za predmet plnenia dohodnutá v čl. 3.1. tejto zmluvy je stanovená ako súčet cien všetkých položiek v mene Euro formou položkového rozpočtu (výkazov výmer a špecifikácií, ktoré tvoria Prílohu č. 1 tejto zmluvy) podľa stavebných objektov s uvedením množstva merných jednotiek a ceny za mernú jednotku.
„Rekapitulácia nákladov stavby“ a položkový rozpočet „Zoznam rozpočtových položiek (naviac práce)“ tvorí Prílohu č. 1 tejto zmluvy a je jej neoddeliteľnou súčasťou.
- 3.3. K zmene ceny môže dôjsť:
 - 3.3.1. v prípade zmeny sadzby DPH a iných administratívnych opatrení štátu,
 - 3.3.2. v prípade nevykonania niektorých prác, resp. činností uvedených v položkovitom rozpočte zo strany zhotoviteľa, ak sa tieto ukážu v priebehu prác ako nepotrebné, v tomto prípade budú tieto práce z ceny diela odpočítané a to v cene podľa položkovitého rozpočtu.

Článok 4 Platobné podmienky a fakturácia

- 4.1. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi žiaden preddavok na predmet zmluvy. Právo fakturovať vzniká zhotoviteľovi až po odovzdaní a prebratí celého diela podľa článku 1 bod 1.1. Objednávateľ preberie dielo až po odstránení všetkých väd a nedorobkov.
- 4.2. Podkladom pre vystavenie faktúry bude súpis skutočne vykonaných prác a dodávok odsúhlasený stavebným dozorom a zaevidovaný v stavebnom denníku. Zisťovanie súpisu vykonaných prác sa bude vykonávať každý týždeň vždy do 3 kalendárnych dní týždňa nasledujúceho po týždni, v ktorom boli práce vykonané.
- 4.3. Lehota splatnosti faktúry podľa bodu 4.2. tejto zmluvy bude 60 dní od doručenia objednávateľovi.
- 4.4. Nedeliteľnou súčasťou faktúry bude stavebným dozorom odsúhlasený súpis vykonaných prác vrátane prípadných odsúhlasených dodatkov k položkovému rozpočtu v takom rozsahu a podrobnosti, ako je špecifikovaná cena. Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Súpisy vykonaných prác musia byť zostavené prehľadne a pritom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným položkovým

rozpočtom a popisom prác, ktorý je Prílohou č. 1 tejto zmluvy. Súpis vykonaných prác bude vyhotovený v softwarovom systéme podporujúcom riadenie stavebnej výroby.

- 4.5. Faktúra musí obsahovať náležitosti v zmysle ustanovení § 3a ods. 1 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a budú predkladané v šiestich vyhotoveniach. Ak faktúra nebude úplná alebo bude obsahovať nesprávne údaje vrátane príloh k faktúre, bude takáto faktúra zhotoviteľovi vrátená na opravu alebo doplnenie. Lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia opravenej alebo doplnenej faktúry.
- 4.6. Zhotoviteľom predložená faktúra na úhradu musí ďalej obsahovať náležitosti predpísané v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších predpisov. Musí obsahovať čiastku DPH. Okrem toho musí obsahovať najmä:

- názov diela,
- predmet úhrady,
- IČO zhotoviteľa, názov zhotoviteľa,
- číslo ZoD (dodatku k ZoD),
- vecne vykonané služby dokladované odsúhlasenými súpismi,
- čiastku k úhrade spolu,
- splatnosť faktúry.

Faktúra musí okrem týchto údajov obsahovať náležitosti predpísané v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších predpisov. Penalizačná faktúra musí obsahovať:

- predmet penalizácie,
- v prípade penalizačnej faktúry za neuhradenie faktúry musí obsahovať aj výpočet výšky penalizácie na presné počty dní,
- číslo faktúry, za ktorú sa penalizuje, jej splatnosť a sumu v EUR.

- 4.7. Uznanie faktúry vylučuje dodatočné nároky zhotoviteľa.

- 4.8. V prípade zastavenia prác z viny objednávateľa budú vykonané práce fakturované podľa skutočne z dokladovaných nákladov zo strany zhotoviteľa zaevidovaných v stavebnom denníku podľa bodu 4.2.

Článok 5

Dodacie podmienky

- 5.1 Zhotoviteľ v čase uzatvorenia tejto zmluvy vykonáva na objekte: NKP – Solivar Prešov – Sklad soli práce na základe Zmluvy o dielo č. 119/2014/STM uzatvorenej objednávateľom a zhotoviteľom 17.10.2014.
- 5.1.1. Objednávateľ je povinný zabezpečiť zhotoviteľovi bezplatné užívanie priestoru staveniska po dobu trvania stavby a dobu potrebnú na vypratanie staveniska. Poplatky, pokuty a majetkové sankcie za užívanie staveniska po dobu presahujúcu termín vykonania diela, uhrádza zhotoviteľ po celý čas, v ktorom je v omeškaní so svojimi povinnosťami podľa tejto zmluvy.
- 5.1.2. Zhotoviteľ zabezpečí na vlastné náklady prevádzkové, sociálne, výrobné zariadenia staveniska. Náklady na prevádzku, údržbu a likvidáciu sú súčasťou zmluvnej ceny.
- 5.1.3. Zhotoviteľ zabezpečí činnosť koordinátora BOZP na stavenisku počas doby výstavby a umiestni na stavenisku oznámenie podľa prílohy č. 1 Nariadenia vlády SR č. 396/2006 Z. z. v platnom znení.
- 5.1.4. Zhotoviteľ zabezpečí pred začatím prác na stavenisku umiestnenie nových alebo premiestnenie existujúcich dopravných značiek podľa predpisov o pozemných komunikáciách v súlade s projektom dopravy, obstará a uhradí tieto práce. Taktiež zabezpečí udržiavanie dopravného značenia na vlastné náklady.
- 5.1.5. Zhotoviteľ zabezpečí stráženie staveniska, jeho osvetlenie, čistotu a poriadok na stavenisku na vlastné náklady.
- 5.1.6. Zhotoviteľ zabezpečí poistenie predmetu diela odo dňa začatia realizácie stavby. Toto stavebno-montážne poistenie preukáže objednávateľovi do 30 dní po podpise ZOD.
- 5.1.7. Pri zriadení, usporiadaní, vybavení a likvidácii zariadenia staveniska zhotoviteľ bude

dodržiavať ustanovenia osobitného predpisu - zákon č.50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov (o bezpečnosti práce) a osobitných zmluvných, technických a dodacích podmienok, pokiaľ boli v zmluve dohodnuté.

- 5.1.8. Objednávateľ určí bod napojenia pre odber elektrickej energie, vody, prípadne iných médií pre potreby realizácie diela a bod napojenia na verejnú kanalizáciu a miesta vstupu na stavenisko.

5.2 Realizácia:

- 5.2.1. Zhotoviteľ svojou činnosťou nesmie narušiť bezpečnosť osôb nachádzajúcich sa v objekte ani iných osôb pohybujúcich sa mimo staveniska. Na stavenisko môžu vstupovať len poverení pracovníci zhotoviteľa, objednávateľa, tretích osôb subdodávateľov podieľajúcich sa na realizácii diela, orgánov štátneho stavebného dohľadu a ostatných oprávnených kontrolných orgánov.
- 5.2.2. Vytyčovanie a iné meračské práce zhotoviteľa potrebné pre vykonávanie predmetu diela zabezpečuje zhotoviteľ, ako súčasť dodávky.
- 5.2.3. Zhotoviteľ uhrádza vodné a stočné, odbery energií z prevádzkového a sociálneho zariadenia staveniska.
- 5.2.4. Zamestnanci objednávateľa môžu vstupovať na stavenisko len pokiaľ sú poverení funkciou stavebného dozoru alebo inou kontrolnou a dozornou činnosťou a preukážu sa príslušným oprávnením.
- 5.2.5. Zhotoviteľ je povinný na prevzatom stavenisku, v jeho okolí a na prenechaných inžinierskych sieťach udržiavať poriadok a čistotu, je povinný priebežne odstraňovať všetky odpady a nečistoty vzniknuté z jeho činnosti a to na vlastné náklady.
- 5.2.6. Pri odovzdaní diela je zhotoviteľ povinný usporiadať stroje, výrobné zariadenia, zvyšný materiál a odpady na stavenisku tak, aby bolo možné dodávku riadne prevziať a bezpečne prevádzkovať.
- 5.2.7. Zhotoviteľ vykonáva činnosti spojené s predmetom diela na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie, právne a technické predpisy, vyhlášky platné v SR, najmä stavebný zákon, zákon o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci, vyhlášku o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných a montážnych prácach, zákon o životnom prostredí, zákon o odpadoch a o nakladaní s odpadmi, zákon o ovzduší, zákon o vodách a zákon o požiarnej ochrane. Zhotoviteľ je povinný preukázateľne poučiť všetkých zamestnancov pracujúcich na stavbe o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci.
- 5.2.8. Zhotoviteľ zabezpečí pri vykonávaní diela dodržiavanie kvalitatívnych a dodacích podmienok vymedzených projektom stavby, výkazom výmer, STN, stavebným zákonom a úvodnými ustanoveniami cenníkov stavebných prác.
- 5.2.9. Zhotoviteľ v súlade s projektom pre realizáciu stavby zabezpečí priebežné vypracovanie potrebnej výrobnéj dielenskej výkresovej dokumentácie všetkých potrebných konštrukcií zabudovaných do stavby a jej písomné odsúhlasenie s hlavným projektantom stavby a to pred začatím ich výroby.
- 5.2.10. Zhotoviteľ zabezpečí, aby práce, u ktorých sa to osobitne v realizačnom projekte stavby vyžaduje, boli realizované len odborne spôsobilými osobami, ktoré svoju spôsobilosť preukážu zhotoviteľovi pred začatím prác a to originálom alebo overenou kópiou montážneho certifikátu. Montážne certifikáty budú prílohou stavebného denníka.
- 5.2.11. Zhotoviteľ zabezpečí, aby v záujme dosiahnutia zodpovedajúcej kvality diela boli použité v zmysle Zákona 50/1976 Zb. v platnom znení na jeho realizáciu len stavebné výrobky spĺňajúce podmienky Zákona č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch v platnom znení, Zákona č. 264/1999 Z. z. a o technických požiadavkách na výrobky a o posudzovaní zhody v platnom znení. Príslušné doklady predloží objednávateľovi ku kontrole pred ich zabudovaním súhrnne pri preberacom konaní diela.
- 5.2.12. Zhotoviteľ zabezpečí v spolupráci s projektantom a subdodávateľmi počas realizácie diela upresňovanie plánu užívania stavby, ktorý odovzdá objednávateľovi pri

- preberacom konaní stavby alebo jednotlivých stavebných objektov (častí stavby).
- 5.2.13. Zhotoviteľ pri realizácii stavebného diela bude postupovať tak, aby z dôvodu stavebnej činnosti nedošlo ku škodám na existujúcich objektoch NKP Solivar – Sklad soli, správcov inžinierskych sietí, majetku Mesta Prešov a verejných priestranstiev. V prípade, že vzniknú takéto škody z dôvodu zhotoviteľa a to nedbanlivosťou alebo nevhodným vplyvom stavebnej činnosti, tak ich zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady, a ak to nebude v jeho moci, súhlasí s tým, aby bola výška škôd po ich odstránení a vyčíslení odpočítaná z jeho konečnej faktúry za dielo.
- 5.2.14. Zhotoviteľ zabezpečí uloženie stavebnej sute na organizovanú skládku odpadu a vybúrané materiály vhodné na recykláciu (druhotné suroviny) odovzdá do príslušných zberných surovín. Doklady o uložení odpadu predloží objednávateľovi pri preberacom konaní a na požiadanie aj v priebehu realizácie diela.
- 5.2.15. Zhotoviteľ zabezpečí vo vlastnej kompetencii príslušné povolenia (rozhodnutia) na dočasné užívanie verejných a iných plôch ako aj využívanie komunikácií na osobitné účely rozkopávky, prekopávky, lešenia atď.) a za vydanie týchto povolení, rozhodnutí bude znášať prípadné poplatky.
- 5.2.16. Zhotoviteľ v rámci svojej réžie nainštaluje na stavbe a bude počas výstavby prevádzkovať PC so skenerom schopným snímať formát A4 napojený na internet.
- 5.2.17. Objednávateľ zodpovedá za to, že riadny priebeh stavebno-montážnych prác na stavbe nebude rušený neoprávnenými zásahmi tretích osôb.
- 5.2.18. Objednávateľ pri realizácii predmetu plnenia tejto zmluvy bude podľa osobitnej zmluvy zastupovať stavebný dozor. Stavebný dozor je oprávnený vstupovať na pracoviská, do dielní a skladov, kde sa zmluvné výkony a ich súčasti realizujú alebo skladujú. Na vyžiadanie mu musia byť predložené výkresy, vzorky materiálov a iné podklady súvisiace s predmetom obstarávania, ako aj výsledky kontrol kvality - atesty. S informáciami a podkladmi označenými zhotoviteľom ako jeho obchodné tajomstvo, musí objednávateľ zaobchádzať dôverne.
- 5.2.19. Stavebný dozor je oprávnený po písomnom súhlase objednávateľa nariadiť zhotoviteľovi akékoľvek zmeny tovarov, kvality a rozsahu prác. Zhotoviteľ je povinný:
- 5.2.19.1. zvýšiť alebo znížiť rozsah prác uvedených v zmluve,
 - 5.2.19.2. nevykonať práce, ktoré stavebný dozor na nevykonanie určí,
 - 5.2.19.3. zmeniť druh alebo kvalitu prác,
 - 5.2.19.4. zmeniť výšku, smer, plochu alebo rozmery ktorejkoľvek časti diela, zmeniť postup, termín vykonania prác alebo ich častí.
- Tieto zmeny nie sú v žiadnom prípade dôvodom na odstúpenie od zmluvy a budú ocenené v súlade so zmluvou. Pokiaľ stavebný dozor nariadi nevyhnutné zmeny, ktorých dôvodom bolo porušenie zmluvy zhotoviteľom alebo osobou, za ktorú je zhotoviteľ zodpovedný, vykoná zhotoviteľ nariadené práce na vlastné náklady.
- 5.2.20. Zhotoviteľ nevykoná zmeny žiadnych prác bez písomného súhlasu stavebného dozoru. Za zmenu prác sa v zmysle tohto odseku nepovažujú práce, ktorých množstvo sa nezhoduje s množstvom uvedeným v popise prác.
- 5.2.21. Ak považuje zhotoviteľ pokyny stavebného dozoru za neoprávnené alebo neúčelné, musí uplatniť svoje výhrady zápisom v stavebnom denníku. Pokyny musí na opätovné požiadanie vykonať, pokiaľ nie sú v rozpore s príslušnými technologickými postupmi, alebo neodporujú právnym predpisom, alebo nariadeniam miestnej alebo štátnej správy.
- 5.2.22. Objednávateľ v zastúpení stavebného dozoru bude organizovať kontrolné dni na stavbe minimálne raz za dva týždne.
- 5.2.23. Objednávateľ ak môže poskytne zhotoviteľovi na požiadanie k použitiu alebo spoločnému používaniu:
- 5.2.23.1. skladové priestory a plochy pre zariadenie staveniska v dohodnutom rozsahu,

5.2.23.2. vybudované prípojky pre vodu, kanalizáciu a energiu, ku ktorým má vlastnícke, dispozičné alebo iné práva.

Náklady na prevádzkovanie objektov a zariadení, náklady na spotrebu vody, energie a stočné znáša zhotoviteľ, v prípade spoločného užívania ich alikvotnú časť.

5.2.24. Zhotoviteľ musí bez meškania a písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu predmetu obstarávania.

5.2.25. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť účasť svojich zamestnancov na preverovaní svojich dodávok a prác, ktoré vykonáva stavebný dozor objednávateľa a projektanta stavby a robiť okamžité opatrenia na odstránenie vytknutých závad a odchýlok od dokumentácie.

5.2.26. Žiadna časť diela nesmie byť zakrytá bez predchádzajúceho súhlasu stavebného dozoru. Zhotoviteľ je povinný umožniť skontrolovanie akejkoľvek časti diela, ktorá má byť zakrytá. Zhotoviteľ aspoň 2 dni vopred písomne oznámi stavebnému dozoru, že časť diela bude zakrývať a určí lehotu na vykonanie kontroly, ktorá nesmie byť kratšia ako 2 dni. Stavebný dozor vykoná kontrolu. V prípade, že ju nevykoná v lehote určenej v písomnom oznámení zhotoviteľa, je zhotoviteľ oprávnený zakryť predmetnú časť diela a objednávateľ je povinný uhradiť náklady dodatočného odkrytia, pokiaľ také odkrytie požaduje. Ak sa však pri dodatočnom odkrytí zistí, že práce boli vykonané chybne, nesie náklady dodatočného odkrytia zhotoviteľ.

5.2.27. Stavebný dozor je oprávnený dať pokyny, ktoré sú potrebné na vykonanie prác podľa zmluvy zhotoviteľovi v stavebnom denníku.

5.2.28. Spolupôsobenie objednávateľa :

5.2.28.1. Spolupôsobením objednávateľa sa rozumie plnenie povinností objednávateľa, ktoré je nevyhnutné k riadnemu a včasnému splneniu povinností zhotoviteľa, najmä k riadnemu a včasnému vykonaniu diela alebo jeho časti zhotoviteľom a k riadnemu a včasnému odstráneniu prípadných väd diela zhotoviteľom.

5.2.28.2. Objednávateľ v rozsahu nevyhnutne potrebnom poskytne na vyzvanie zhotoviteľa súčinnosť pri zaobstarávaní podkladov potrebných pre realizáciu diela, doplňujúcich údajov, spresnení podkladov, vyjadrení a stanovísk, ktorých potreba vznikne v priebehu plnenia tejto zmluvy. Toto spolupôsobenie poskytne zhotoviteľovi vo vzájomne dohodnutom čase, inak v primeranej lehote.

5.2.28.3. Objednávateľ zabezpečí účasť kompetentných zástupcov objednávateľa na rokovaníach počas realizácie diela na základe výzvy zhotoviteľa, a zabezpečí priebežné prerokovanie predkladaných návrhov technických a technologických riešení v záujme zabezpečenia plynulého postupu realizácie diela.

5.3. Stavebný denník:

5.3.1. Zhotoviteľ je povinný odo dňa prevzatia staveniska viesť stavebný denník v jazyku slovenskom, a to v origináli a vo dvoch kópiách. Jednu kópiu je povinný uložiť oddelene od originálu, aby bola k dispozícii v prípade straty alebo zničenia originálu. Ďalšiu kópiu stavebného denníka si odoberá stavebný dozor.

5.3.2. Do denníka sa zapisujú všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie zmluvy, najmä údaje o časovom postupe prác a ich kvality, zdôvodnenie odchýlok vykonávaných prác od projektovej dokumentácie, údaje dôležité pre posúdenie hospodárnosti prác a údaje nevyhnutné pre posúdenie prác orgánmi štátnej správy. Počas pracovnej doby musí byť denník na stavbe trvale prístupný. Povinnosť viesť stavebný denník končí dňom odstránenia zjavných väd a nedorobkov zistených pri odovzdávanom a preberacom konaní.

5.3.3. Záznamy v stavebnom denníku je oprávnený robiť stavbyvedúci. Okrem stavbyvedúceho sú oprávnení robiť záznamy - generálny projektant, stavebný dozor objednávateľa, prípadne ním poverený zástupca, orgány štátneho stavebného dohľadu, prípadne iné oprávnené orgány štátnej alebo verejnej správy.

- 5.3.4. Denné záznamy sa píše do knihy s očíslovanými listami, jednak pevnými, jednak perforovanými pre dva oddeliteľné prepisy, ktoré sa číslujú zhodne s pevnými listami. Denné záznamy sa zapisujú zásadne v ten deň, keď sa práce vykonali alebo nastali okolnosti, ktoré sú predmetom zápisu. Len výnimočne sa tak môže urobiť v nasledujúci deň. Pri denných záznamoch sa nesmú vynechať voľné miesta.
- 5.3.5. Stavebný dozor je oprávnený dať pokyny, ktoré sú potrebné na vykonanie prác podľa zmluvy zhotoviteľovi v stavebnom denníku. Pritom musí rešpektovať technologický postup prác.
- 5.3.6. Pokiaľ stavebný dozor nariadi nevyhnutné zmeny, ktorých dôvodom bolo porušenie zmluvy zo strany zhotoviteľa alebo jeho podzhotoviteľov, vykoná zhotoviteľ nariadené práce na svoje vlastné náklady.
- 5.3.7. Ak stavbyvedúci do troch pracovných dní nepripojí svoje nesúhlasné stanovisko k vykonaným zápisom, pokladá sa to za jeho súhlas s obsahom.
- 5.3.8. Ak stavebný dozor do troch pracovných dní od doručenia stavebného denníka nepripojí svoje nesúhlasné stanovisko k vykonaným zápisom, pokladá sa to za jeho súhlas s obsahom.
- 5.4. Odovzdanie:
- 5.4.1. dielo sa považuje za dokončené dňom odovzdania diela objednávateľovi písomným protokolom o odovzdaní a prevzatí diela, pričom protokol musí byť podpísaný štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán a musí byť v ňom vyjadrené, že dielo je odovzdané bez závad a nedorobkov, ktoré bránia jeho trvalému, či dočasnému užívaniu.
- 5.4.2. dielo možno preberať aj po častiach a to v prípade, že sa zmluvné strany na tom dohodnú
- 5.4.3. prevzatím časti diela objednávateľom prechádza nebezpečenstvo škody na objednávateľa,
- 5.4.4. prevzatie predmetu diela alebo jeho časti môže byť odmietnuté pre chyby, a to až do termínu ich odstránenia,
- 5.4.5. zhotoviteľ je povinný najneskôr 10 kalendárnych dní vopred písomne oznámiť objednávateľovi, kedy bude dodávka alebo jej časť pripravená na odovzdanie,
- 5.4.6. zhotoviteľ je povinný vykonať komplexné vyskúšanie odovzdávanej časti diela,
- 5.4.7. zhotoviteľ je povinný pri preberacom konaní odovzdať objednávateľovi:
- projektovú dokumentáciu skutočného vyhotovenia so zakreslením všetkých zmien podľa skutočného stavu vykonaných prác v dvoch vyhotoveniach v čiernotlačí, vrátane odovzdania projektu skutočného vyhotovenia na digitálnom médiu CD, (len v prípade ak objednávateľ najneskôršie do jedného mesiaca po začatí stavby odovzdá zhotoviteľovi realizačnú projektovú dokumentáciu v elektronickej forme), vrátane porealizačnej geodetickej dokumentácie v grafickej a digitálnej forme a tvare.
 - zoznam strojov, zariadení, ktoré sú súčasťou odovzdávanej dodávky, ich pasporty a návody na obsluhu v slovenskom jazyku, resp. v inom jazyku, ale s overeným prekladom do slovenského jazyka,
 - zápisnice a osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov,
 - zápisnice o preverení prác a konštrukcií v priebehu zakrytých prác,
 - zápisnice o individuálnom a komplexnom vyskúšaní zmontovaných zariadení,
 - doklady o vykonaných funkčných skúškach,
 - východiskové revízne správy elektrických zariadení,
 - stavebné denníky.
- Absencia niektorého z týchto dokladov je dôvodom pre nezačatie preberacieho konania,
- 5.4.8. Zhotoviteľ je na preberacie konanie povinný pripraviť návrh zápisu a všetky svoje doklady vrátane zoznamu týchto dokladov tak, aby ich porovnaním s dokladmi objednávateľa sa zabezpečilo kvalitné, úplné a rýchle odovzdanie a prevzatie, a to v písomnej forme, prípadne na CD.

- 5.4.9. Objednávateľ nie je povinný prevziať dokončenú časť diela, iba ak zistené vady a nedorobky bránia plneniu jeho účelu.
- 5.4.10. Ak objednávateľ odmieta dodávku prevziať, je povinný uviesť dôvody. Po odstránení nedostatkov opakuje sa preberacie konanie v nevyhnutnom rozsahu a spíše sa dodatok k pôvodnej zápisnici,
- 5.4.11. Zmluvné strany sa môžu dohodnúť na samostatnom odovzdaní a prevzatí len takých dokončených prác alebo častí prác, ktorých povaha pripúšťa ich samostatné odovzdanie.
- 5.4.12. Po termíne odovzdania a prevzatia stavby, môže zhotoviteľ ponechať na stavenisku len stroje, výrobné zariadenia a materiál potrebný na odstránenie chýb a nedorobkov, s ktorými objednávateľ dodávku prevzal. Po odstránení chýb a nedorobkov je zhotoviteľ povinný vypratať stavenisko do 14 dní od odovzdania a prevzatia diela a upraviť stavenisko tak, ako mu to ukladá zmluva a projektová dokumentácia.
- 5.4.13. Ak objednávateľ do 10 kalendárnych dní od doručenia písomnej výzvy zhotoviteľa podľa ods. 5.4.5 tohto článku dielo alebo jeho ucelenú časť neprevezme bez uvedenia dôvodu alebo písomne zhotoviteľovi neoznámí dôvody, pre ktoré odmieta dielo alebo jeho ucelenú časť prevziať, považuje sa dielo alebo jeho ucelená časť uplynutím tejto lehoty za prevzaté objednávatelom v plnom rozsahu a teda odovzdané. Tým nie sú dotknuté prípadné nároky objednávatel'a z väd dodaného diela alebo jeho ucelenej časti
- 5.5. Osobitné technické podmienky:
- 5.5.1. zhotoviteľ sa zaväzuje že nepoužije technológie, ktoré sú v rozpore s projektovou dokumentáciou a platnými technickými, bezpečnostnými alebo hygienickými predpismi a normami.
- 5.5.2. zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabráni tomu, aby sa v prevádzke nachádzali stroje a mechanizácia s neplatnou revíziou, ktoré svojim technickým stavom nezodpovedajú schváleným podmienkam pre ich prevádzku.

Článok 6

Zodpovednosť za vady a záruky

- 6.1. Zhotoviteľ ručí za to, že predmet plnenia má v dobe prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, že zodpovedá technickým normám a predpisom SR, a že nemá vady, ktoré by rušili, alebo znížovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania k zvyčajným alebo v zmluve predpokladaným účelom.
- 6.2. Ak odovzdané dielo bude mať vady, má objednávateľ právo na dodatočné bezplatné odstránenie vady.
- 6.3. Na žiadosť objednávatel'a je zhotoviteľ povinný bez zbytočného odkladu vady diela odstrániť, i keď neuznáva, že za vady zodpovedá. V sporných prípadoch nesie náklady až do rozhodnutia o reklamacii zhotoviteľ.
- 6.4. Ak je vada, ktorá podstatne ovplyvňuje použiteľnosť dodávky zavinená zhotoviteľom a objednávatel'ovi vznikla z dôvodu vady škoda, je zhotoviteľ povinný uhradiť objednávatel'ovi túto škodu v zmysle § 373 a nasl. Obchodného zákonníka.
- 6.5. Zhotoviteľ zaručuje, že dielo, resp. jeho časť, bude mať vlastnosti v zmysle projektu po dobu **minimálne 60 mesiacov** odo dňa protokolárneho odovzdania diela, resp. časti diela, ak je dielo odovzdávané po častiach. Záručná doba môže byť skrátená o dobu, po ktorú bude objednávateľ v preukázateľne neoprávnenom omeškaní so začatím preberacieho konania, alebo po ktorú neoprávnene odmietol dielo prevziať. Zmluvnými stranami bolo dohodnuté, že záručná doba na použité materiály a technológie bude podľa údajov výrobcov, min. však 24 mesiacov.
- 6.6. Zhotoviteľ zároveň zodpovedá za to, že sa dodávka diela zhoduje s údajmi v sprievodných dokladoch. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že prípadné vady diela odstráni bezplatne a bez zbytočného odkladu po uplatnení oprávnenej reklamacie alebo v inej lehote, ktorá bude

dohodnutá na úrovni poverených zástupcov zmluvných strán. Ak zhotoviteľ neodstráni vady v dohodnutej lehote a ak lehota nebola dohodnutá bez zbytočného odkladu, je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela, a to za každý, aj začatý deň omeškania.

- 6.7. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ak tieto vady spôsobilo použitie vecí odovzdaných mu na spracovanie objednávateľom v prípade, že zhotoviteľ ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nevhodnosť týchto vecí nemohol zistiť alebo na ne objednávateľa upozornil a objednávateľ na ich použití trval. Zhotoviteľ takisto nezodpovedá za vady spôsobené dodržaním nevhodných pokynov daných mu objednávateľom, ak zhotoviteľ na nevhodnosť týchto pokynov upozornil a objednávateľ na ich dodržaní trval alebo ak zhotoviteľ túto nevhodnosť ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nemohol zistiť. Prípadné upozornenie na nevhodnosť a taktiež odpoveď na takéto upozornenie je potrebné vykonať vždy písomnou formou zápisom v stavebnom denníku alebo osobitným listom. Vyjadrovanie sa objednávateľa k použitiu ním predložených vecí alebo navrhovaných podkladov, materiálov alebo prvkov alebo uložených pokynov, ak na ich nevhodnosť zhotoviteľ upozornil, je súčasťou povinností objednávateľa poskytnúť zhotoviteľovi spolupôsobenie pri realizácii diela.
- 6.8. Prípadnú reklamáciu vady plnenia predmetu tejto zmluvy je objednávateľ povinný uplatniť u zhotoviteľa v súlade s § 562 Obch. zákonníka v platnom znení.
- 6.9. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že trikrát v priebehu záručnej doby vykoná spolu s povereným zástupcom objednávateľa záručnú prehliadku diela za účelom zistenia väd, a to vždy po uplynutí prvých 12, 36 a 59 mesiacov záručnej doby. O každej prehliadke bude spísaný protokol potvrdený oboma zmluvnými stranami. O záručnú prehliadku diela požiada zhotoviteľ objednávateľa najmenej 14 dní pred navrhovaným termínom prehliadky.

Článok 7

Zmluvné pokuty

- 7.1. Pri omeškaní zhotoviteľa s vykonaním niektorej časti diela má objednávateľ voči zhotoviteľovi právo na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % z ceny časti diela, s ktorým je v omeškaní (bez DPH), a to za každý, aj začatý deň omeškania. Zhotoviteľ je povinný túto zmluvnú pokutu uhradiť.
- 7.2. Pri omeškaní zhotoviteľa so splnením termínu vykonania celého diela uvedenom v bode 2.1. článku 2 tejto zmluvy má objednávateľ voči zhotoviteľovi okrem zmluvnej pokuty podľa predchádzajúceho bodu i právo na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % z ceny celého diela (bez DPH), a to za každý, aj začatý deň omeškania. Zhotoviteľ je povinný túto zmluvnú pokutu uhradiť.
- 7.3. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou peňažných záväzkov zhotoviteľovi (úhrada faktúr, ...) má zhotoviteľ voči objednávateľovi právo na zaplatenie úroku z omeškania vo výške 0,05 % z nezaplatenej sumy. Objednávateľ je povinný túto zmluvnú pokutu zaplatiť.
- 7.4. Uhradením zmluvnej pokuty nezaniká nárok zmluvných strán na náhradu škody. Zodpovednosť za škodu a povinnosť na náhradu škody spôsobenú druhej zmluvnej strane sa bude riadiť a spravovať príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.

Článok 8

Riešenie sporov

- 8.1. Ak sa vyskytnú rozpory v dokumentoch a plnení zmluvy, majú prioritu:
 - 8.1.1. zmluva o dielo,
 - 8.1.2. ponuka (vrátane návrhu ceny),

- 8.1.3. technické špecifikácie prác,
- 8.1.4. všeobecné technické podmienky
- 8.1.5. právoplatné stavebné povolenie s prihliadnutím na zmluvne dohodnutý rozsah diela uvedený v čl. 1 ods. 1.2 bod 1.2.3 tejto zmluvy
- 8.2. Pri rôznosti názorov na vlastnosti hmôt a stavebných dielcov, pre ktoré platia všeobecné záväzné skúšobné postupy a o prípustnosti a spoľahlivosti prístrojov, ktoré sa použili pri skúškach, prípadne metód, môže si každá strana dať vykonať materiálno-technické pre skúšanie štátnym alebo štátom uznávaným skúšobným miestom pre skúšky materiálov. Výsledky týchto skúšok sú záväzné. Náklady na skúšky znáša strana, ktorá spor prehrala.
- 8.3. V prípade sporov, ktoré nebude možné riešiť dohodou zmluvných strán, požiada jedna zo zmluvných strán o rozhodnutie súd.
- 8.4. Spory zmluvných strán neoprávňujú zhotoviteľa zastaviť plnenie predmetu zmluvy.
- 8.5. Zmluvný vzťah sa bude riadiť právnym poriadkom platným na území SR. Spory bude rozhodovať príslušný súd SR, a to v jazyku slovenskom.

Článok 9

Ostatné práva a povinnosti

- 9.1. Všetky zmluvné dokumenty sa musia vypracovať v slovenskom jazyku. Všetky hodnoty, výmery, hmotnosti budú označované v slovenskom jazyku.
- 9.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že nedôjde k zneužitiu, resp. že neposkytne materiály týkajúce sa predmetu zákazky tretím osobám a zachová mlčanlivosť o všetkých skutočnostiach, o ktorých sa dozvedel pri realizácii tejto zmluvy. To neplatí, ak je poskytnutie týchto materiálov, resp. sprístupnenie informácií o skutočnostiach, o ktorých sa dozvedel pri realizácii tejto zmluvy, potrebné pre realizáciu diela podľa tejto zmluvy. Rovnako to neplatí v prípade uvedenom v odseku 9.6 tohto článku.
- 9.3. Zhotoviteľ nesmie bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa previesť záväzky zo zmluvy na tretiu osobu.
- 9.4. Zhotoviteľ nesmie bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa previesť na inú osobu akékoľvek pohľadávky, ktoré mu vzniknú podľa tejto zmluvy.
- 9.5. Obidve zmluvné strany sa zaväzujú zachovať mlčanlivosť o akýchkoľvek poskytnutých údajoch a informáciách, okrem informácií, ktoré je potrebné zverejniť podľa zákona.
- 9.6. Zhotoviteľ je oprávnený zverejniť názov diela, cenu diela, termíny realizácie diela, fotografie zrealizovaného diela, a to na účel informovania o základných parametroch diela ako stavby zrealizovanej zhotoviteľom, najmä na jeho web stránke a v referenčných listoch predkladaných do súťaží, v ktorých sa zhotoviteľ uchádza o realizáciu iných stavieb. Fotografie zrealizovaného diela je zhotoviteľ oprávnený použiť i pri prezentácii svojej spoločnosti a svojej činnosti v médiách formou reklamy.
- 9.7. Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly, auditu, overovania súvisiaceho s predmetom zmluvy kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy. Oprávnenými osobami na výkon kontroly, auditu, overovania na mieste sú: najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby.

Subdodávky

- 9.8. Zhotoviteľ je povinný do piatich pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy a tiež do piatich pracovných dní od dátumu uzatvorenia zmluvy so subdodávateľom predložiť Objednávateľovi Zoznam subdodávateľov a predmet subdodávok vo vecnom aj finančnom vyjadrení, ktoré má Zhotoviteľ počas realizácie diela v úmysle zadať tretím osobám spolu s uvedením identifikačných údajov subdodávateľa v rozsahu meno, priezvisko, obchodné meno alebo názov, adresa pobytu alebo sídlo, identifikačné číslo alebo dátum narodenia, ak nebolo pridelené identifikačné číslo; to platí aj ak dôjde k zmene subdodávateľa oproti zoznamu predloženému pri uzatvorení zmluvy.
- 9.9. Subdodávatelia uvedení v Zozname subdodávateľov musia spĺňať podmienky podľa § 26, ods.

1) Zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len Zákon o VO). Doklady preukazujúce splnenie § 26, ods. 1) Zákona o VO subdodávateľmi Zhotoviteľ predloží ako prílohu Zoznamu subdodávateľov.

- 9.10. Pri zmene subdodávateľa Zhotoviteľ predloží Objednávateľovi návrh na zmenu subdodávateľa, kde uvedie predmet subdodávky vo vecnom aj finančnom vyjadrení spolu s identifikačnými údajmi subdodávateľa a doklady preukazujúce splnenie podmienky subdodávateľa podľa § 26, ods. 1) Zákona o VO. V prípade, že subdodávateľ nebude spĺňať podmienky podľa § 26, ods. 1) Zákona o VO, zo strany Objednávateľa nebude takýto návrh na zmenu subdodávateľa akceptovaný.

Článok 10

Odstúpenie od zmluvy

- 10.1. Od zmluvy možno odstúpiť v prípadoch, ktoré stanovuje zmluva a § 344 a násl. Obchodného zákonníka. Zhotoviteľovi prináleží náhrada iba za skutočne vykonané práce.
- 10.2. Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane oznámené písomne.
- 10.3. Objednávateľ môže okrem prípadov uvedených na inom mieste tejto zmluvy odstúpiť od zmluvy v prípade, že zhotoviteľ mešká so splnením termínu vykonania diela, alebo čiastkového termínu dohodnutého v zmluve alebo jej prílohách a ak márne uplynie dodatočne stanovená lehota na plnenie.
- 10.4. Zhotoviteľ môže odstúpiť od zmluvy v prípade, ak objednávateľ neplní svoje zmluvné povinnosti a tým zhotoviteľovi znemožní vykonávanie prác. Musí však vyzvať objednávateľa a určiť mu dodatočne primeranú lehotu na splnenie záväzkov vyplývajúcich zo zmluvy a písomne vyhlási, že v prípade neplnenia aj po stanovenom termíne od zmluvy odstúpi.
- 10.5. Stavebné práce a dodávky realizované ku dňu odstúpenia od zmluvy sa vyúčtujú podľa zmluvných cien v preukázateľnom rozsahu.

Článok 11

Záverečné ustanovenia

- 11.1. Všetky dokumentácie, doklady, dokumenty budú vypracované v slovenskom jazyku.
- 11.2. Pokiaľ v tejto zmluve nebolo dohodnuté niečo iné, vzájomné vzťahy zmluvných strán sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a subsidiárne ustanoveniami Občianskeho zákonníka a právnymi predpismi SR.
- 11.3. Zmeny a doplnky tejto zmluvy je možné robiť len písomnými dodatkami podpísanými oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Dodatky budú očíslované podľa poradia.
- 11.4. K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne v lehote do 10 dní od doručenia návrhu dodatku druhej strane.
- 11.5. Akékoľvek písomnosti podľa tejto zmluvy sa doručujú na adresu tej ktorej zmluvnej strany uvedenú pri označení zmluvných strán v úvode tejto zmluvy, pokiaľ nie je zmena adresy písomne oznámená formou doručky druhej zmluvnej strane. V prípade, ak sa podľa predchádzajúcich ustanovení doručovaná zásielka nepodarí riadne doručiť, považuje sa zásielka za doručeníu piatym dňom od dňa odoslania zásielky.
- 11.6. Táto zmluva je vypracovaná v šiestich (6) vyhotoveniach, z ktorých štyri (4) dostane objednávateľ a dva (2) zhotoviteľ.
- 11.7. Táto zmluva nadobudne platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.

Článok 12

Prílohy zmluvy

Prílohy, ktoré tvoria nedeliteľnú súčasť tejto zmluvy sú :

- **Príloha č. 1** – Rekapitulácia nákladov stavby
Zoznam rozpočtových položiek (naviac práce)

V Košiciach dňa :

V Prešove dňa :

Za objednávateľa :

Za zhotoviteľa :

Ing. Eugen Labanič, generálny riaditeľ

Ing. František Mrava, predseda predstavenstva

.....
meno, priezvisko, titul, funkcia
podpis oprávnenej osoby (osôb)
a pečiatka

.....
meno, priezvisko, titul, funkcia
podpis oprávnenej osoby
a pečiatka

Príloha č. 1

REKAPITULÁCIA NÁKLADOV STAVBY

Stavba: NKP - Solivar Prešov, rekonštrukcia objektu „Sklad soli“
Objednávateľ:
Zhotoviteľ: DÚHA a.s., Čapajevova 29, Prešov

Dátum:
Projektant:
Spracoval:

Kód	Popis	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
1	2	3	4	5
14019	NKP - Solivar Prešov, rekonštrukcia objektu „Sklad soli“	500 988,33	100 197,67	601 186,00
	SO 01 Hlavný objekt - sklad soli - naviac práce	360 806,25	72 161,25	432 967,50
	SO 01 Hlavný objekt - zdravotníctvo naviac práce	3 163,21	632,64	3 795,85
	SO 01 Hlavný objekt - ústredné vykurovanie naviac práce	1 716,56	343,31	2 059,87
	SO 01 Elektroinstalácia - naviac práce	9 751,52	1 950,30	11 701,82
	SO 01 Hlavný objekt - Elektroinštalácia - bleskozvod - naviac práce	1 823,83	364,77	2 188,60
	SO 01 Sklad soli - štrukturovaná kabeláž, ozvucenie, EPS naviac práce	2 170,30	434,06	2 604,36
	OO 01 Hlavný objekt - plyn naviac práce	3 734,42	746,88	4 481,30
	SO 02-Vodovodná prípojka	888,84	177,77	1 066,61
	SO 03 Kanalizačná prípojka splašková naviac práce	1 163,51	232,70	1 396,21
	SO 04-Kanalizačná prípojka naviac práce	8 148,39	1 629,68	9 778,07
	SO 05 NN prípojka - naviac práce naviac	9 532,44	1 906,49	11 438,93
	SO 07 Spevnené plochy	90 355,86	18 071,17	108 427,03
	SO 08 Plynová prípojka naviac práce	7 733,20	1 546,64	9 279,84
	<u>Celkom</u>	<u>500 988,33</u>	<u>100 197,67</u>	<u>601 186,00</u>

ROZPOČET

Stavba: NKP - Solivar Prešov, rekonštrukcia objektu „Sklad soli“

Objekt: SO 01 Hlavný objekt - sklad soli - navyše práce

Časť:

JKSO:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum: 04.05.2015

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				37 522,50
	D		D2	ZEMNÉ PRÁCE				796,04
1	K	221	113105112	Rozoberanie dlažby z lomového kameňa, kladených na sucho so škárami zaliatymi cem.maltou, -0,48000t	m2	102,450	4,69	480,49
2	K	221	113307112	Odstránenie podkladu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr.100- 200mm, - 0,24000t	m2	102,450	3,08	315,55
	D		D3	ZÁKLADY				655,16
3	K	PK	275313611	Betón základových pätiiek, prostý tr.C 16/20 - komín,ocel'.schody,stlpy	M3	5,100	103,81	529,43
4	K	011	275321311	Betón základových pätiiek, železový (bez výstuže), tr.C 16/20	m3	0,493	103,81	51,18
5	K	011	275362021	Výstuž základových pätiiek zo zvár. sietí KARI	t	0,050	1 490,95	74,55
	D		D4	ZVISLÉ KONŠTRUKCIE				2 742,03
6	K	011	311361821	Výstuž nadzákladových múrov 10505	t	0,013	1 490,95	19,38
7	K	011	317162102	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1250 mm	ks	71,000	13,76	976,96
8	K	011	317162103	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1500 mm	ks	10,000	15,83	158,30
9	K	011	317162104	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1750 mm	ks	8,000	18,02	144,16
10	K	011	317162106	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 2250 mm	ks	6,000	24,03	144,18
11	K	PK	317361821	Výstuž vencov z ocele 10505	T	0,235	1 490,95	350,37
12	K	014	340238211	Zamurovanie otvoru s plochou do 1 m2 tehľami pálenými v stenách hr. do 100 mm	m2	3,000	18,84	56,52
13	K	PK	342272103	Priečky z tvárnic porobetónových na MC-5 a tenkovrst.maltu hr.125,P3-550	M2	41,330	20,21	835,28
14	K	011	346244355	Obmurovkaí plôch rovných z tvárnic a malty, hrúbky 100 mm - pod skriňu	m2	1,960	29,02	56,88
	D		D5	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				2 679,84
15	K	011	413941121	Osadenie oceľových valcovaných nosníkov I, IE, U, UE, L do č. 12, alebo výšky do 120 mm	t	2,200	332,68	731,90

16	M	MAT	1341078000	Tyč oceľová kruhová D 100 mm, ozn. 11 373, podľa EN ISO S235JRG1	t	2,376	819,84	1 947,94
	D		D6	SPEVNENÉ PLOCHY				3 260,20
17	K	PK	564231111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.100 mm + PIESOK 100 mm - P4	M2	203,500	2,30	468,05
18	K	221	594611111	Dlažba z lomového kameňa do lôžka zo štrkopiesku :P15:	m2	89,200	18,69	1 667,15
19	K	221	594611111pc	Dlažba z - riečny štrk " P15 "}	m2	45,000	25,00	1 125,00
	D		D7	POVRCHOVÉ ÚPRAVY				10 414,21
20	K	PK	627451641	Oprava škárovania tehlového a kamenného muriva cementovou maltou do 40 % - priznané murivo	M2	220,373	5,23	1 152,55
21	K	PK	631312511	Mazanina z betónu prostého tr.C 12/15 hr.nad 50 do 80 mm - pod podlahy	M3	5,197	125,84	653,99
22	K	PK	631319171	Prípl. za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 50 do 80 mm	M3	5,197	11,40	59,25
23	K	011	631351101	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie	m2	171,810	8,21	1 410,56
24	K	011	631351102	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie	m2	171,810	3,00	515,43
25	K	PK	631362021	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	T	1,177	1 535,45	1 807,22
26	K	011	631501111	Násyp s utlačením a urovnaním povrchu z kameniva ťaženého hrubého a drobného	m3	58,304	38,52	2 245,87
27	K	011	634920023	Rezanie dilatačných škár v čiastočne zatvrdnutej betónovej mazanine alebo poteru hĺbky nad 20 do 50 mm, šírky nad 10 do 20 mm	m	285,800	8,99	2 569,34
	D		D8	OSTATNÉ PRÁCE				16 975,02
28	K	003	944944103	Ochranná sieť na boku lešenia zo siete Baumit	m2	1 300,000	1,62	2 106,00
29	K	003	944944803	Demontáž ochrannej siete na boku lešenia zo siete Baumit	m2	1 300,000	0,55	715,00
30	K	013	965043341	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón s poterom,teracom hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	6,413	61,23	392,67
31	K	013	971056007	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 80 mm do stien - železobetónových - 0,00012t	cm	150,000	0,82	123,00
32	K	013	971056020	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 250 mm do stien - železobetónových - 0,00118t	cm	150,000	2,10	315,00
33	K	PK	978011191	Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 % -0,050 t	M2	0,199	2,82	0,56
34	K	PK	978013141	Otlčenie vnút. omietok stien MV MVC do 30 %	M2	379,167	0,86	326,08
35	K	PK	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	T	91,869	12,95	1 189,70
36	K	PK	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km - 19km	T	1 933,079	0,46	889,22
37	K	PK	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	T	101,741	8,25	839,36
38	K	PK	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	T	1 017,410	0,92	936,02
39	K	PK	979082133	Uloženie vybúranej sute na verejnú skládku (orientačná cena)	T	101,741	16,50	1 678,73
40	K	PK	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	T	274,400	27,20	7 463,68

	D		D11	Práce PSV				323 283,75
	D		D12	IZOLÁCIA PROTI VODE A VLHKOSTI				6 525,05
41	M	MAT	111637105	Hydroizolačný náter vč.materiálu - P5,12	m2	113,950	6,30	717,89
42	K	711	711210100	Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky pod keramické obklady v interiéri na ploche vodorovnej p12,p5,p7	m2	376,900	1,44	542,74
43	M	MAT	6283213000	Pás ťažký asfaltový Bitagit S	m2	1 214,800	3,77	4 579,80
44	M	MAT	6281115000	Pás asfaltový bez krycej vrstvy, lepenka p5,p7p8	m2	422,108	1,16	489,65
45	K	PK	998711203	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m	%	63,301	3,08	194,97
	D		D13	POVLAKOVÉ KRYTINY				699,04
46	M	MAT	283240004	Parozábranná fólia 140 Špeciál N	M2	208,000	1,00	208,00
47	K	711	712290010	Zhotovenie folie } parozabrana + paropriepustna folia	m2	416,000	0,61	253,76
48	M	MAT	5537300157	Kontaktná paropriepustná fólia 135g, parozábrana	m2	239,200	0,90	215,28
49	K	PK	998712203	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	6,770	3,25	22,00
	D		D14	IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB. KONŠTRUKCIÍ				4 600,13
50	K	PK	713111121	Montáž tepelnej izolácie rohožami,pásmi,dielcami,doskami stropov, rovným spodkom s úpravou viazacím	M2	416,000	2,94	1 223,04
51	M	MAT	631411820	Tepelno a zvukoizolačná doska MPN hr.40mm miestnosť 128,140	M2	208,000	2,65	551,20
52	M	MAT	631411950	Tepelno a zvukoizolačná doska MPN hr.180mm miestnosť 128,140	M2	208,000	11,36	2 362,88
53	K	PK	998713203	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	%	270,765	1,71	463,01
	D		D15	ZTI-VNÚTORNÝ PLYNOVOD				9 339,38
54	K	721	723150369	Potrubie z oceleových rúrok hladkých čiernych, chránička D 89/3,6	m	1,500	19,54	29,31
55	K	721	723150375	Potrubie z oceleových rúrok hladkých čiernych, chránička D 245/6,3	m	1,500	75,21	112,82
56	K	PK	766992PCc	Drevená žalúzia 1000/810	KUS	5,000	239,45	1 197,25
57	K	PK	76699pc	Žalúzia 1500/3900 dopočet ťahokov	KUS	4,000	2 000,00	8 000,00
	D		D17	KONŠTRUKCIE TESÁRSKE				197 567,71
58	K	762	762081060	Zvláštne výkony na stavenisku, ručná úprava štvorbokého hranola na päťboký	m	368,000	4,37	1 608,16
59	K	PK	762083130	Zvláštne výkony profilovania zhlavia trámov nad 160cm2 do 320cm2	KUS	131,000	3,51	459,81
60	K	PK	762084112	Príplatok k cene za práce na strechách, na konštrukciách krovov, výšky nad 8 do 12 m	M	8 789,130	0,39	3 427,76
61	K	PK	762084211	Príplatok k cene pre debnenie a latovanie krovov, výšky nad 4 do 12 m	M2	91,310	0,77	70,31
62	K	762	762131124	Montáž debnenia stien z hrubých dosiek hr. do 32 mm na zraz	m2	40,960	1,66	67,99
63	M	MAT	6051010100	Neopracované dosky a fošne neomietané smrek akosť I hr.13-15mm x B=140-200mm	m3	0,819	230,00	188,37
64	K	PK	762195000	Spojovacie a ochranné prostriedky klince, svorníky,fixačné dosky, impregnácia	M3	7,199	9,48	68,25
65	K	PK	762333110	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy do 120 cm2	M	107,850	5,72	616,90
66	K	PK	762333120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy do 224 cm2	M	464,150	7,62	3 536,82

67	K	PK	762333130	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy do 288 cm2	M	447,900	10,56	4 729,82
68	K	PK	762333140	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy do 450 cm2	M	221,450	11,45	2 535,60
69	K	PK	762333150	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy do 540 cm2	M	350,000	13,25	4 637,50
70	K	PK	762333160	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy do 600 cm2	M	536,000	15,76	8 447,36
71	K	762	762341021	Montáž debnenia pod atiky štít	m2	29,000	9,52	276,08
72	K	762	762341025	Montáž a dodávka drevenej rímsoy lomu strechy	m2	180,000	8,40	1 512,00
73	K	PK	762342210	Montáž konralaty	M2	487,170	0,69	336,15
74	K	762	762354201	Montáž strešných vikierov sedlových z hobľovaného reziva do 100 cm2	m	217,300	10,44	2 268,61
75	K	PK	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klinec, pásová oceľ, skrutky, impregnácia	M3	61,626	31,91	1 966,49
76	K	762	762421332	Obloženie stropov alebo strešných podhľadov z dosiek CETRIS skrutkovaných na zraz hr. dosky 12 mm	m2	71,680	15,90	1 139,71
77	K	762	762421355	Podkladná konštrukcia pod podhľad - spojovacie prvky	m2	71,680	6,90	494,59
78	K	PK	762523104	Položenie podláh hobľovaných na zraz z dosiek a fošien	M2	654,250	4,98	3 258,17
79	K	PK	762523108	Položenie podláh hobľovaných na zraz z fošien	M2	114,300	4,98	569,21
80	K	PK	762526110	Položenie vankúšov pod podlahy osovej vzdialenosti do 650 mm	M2	114,380	4,12	471,25
81	K	PK	762595000	Montáž podláh spojovacie a ochranné prostriedky klinec, skrutky, impregnácia	M3	130,333	3,27	426,19
82	K	PK	762712120	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneého prierezovej plochy do 224 cm2	M	588,200	8,77	5 158,51
83	K	762	762712130	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneého prierezovej plochy 224-288 cm2	m	592,000	10,26	6 073,92
84	K	PK	762712140	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneého prierezovej plochy do 450 cm2	M	2 079,740	12,14	25 248,04
85	K	PK	762712150	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneého prierezovej plochy do 600 cm2	M	252,360	13,82	3 487,62
86	K	PK	762812240.1	Montáž drevenej podlahy z dosiek hr.50mm	M2	102,600	3,62	371,41
87	K	PK	762822120	Montáž stropníc z hraneého a polohraneého reziva prierezovej plochy do 288 cm2	M	97,600	2,29	223,50
88	K	PK	762822130	Montáž stropníc z hraneého a polohraneého reziva prierezovej plochy do 450 cm2	M	565,200	2,75	1 554,30
89	K	PK	762822140	Montáž stropníc z hraneého a polohraneého reziva prierezovej plochy do 540 cm2	M	509,300	3,35	1 706,16
90	K	PK	762822150	Montáž stropníc z hraneého a polohraneého reziva prierezovej plochy do 600 cm2	M	114,000	3,93	448,02
91	M	MAT	PK605321666	Dodávka - drevene klinec	kus	12 000,000	2,20	26 400,00
92	K	PK	762841110	Montáž podbĺjania stropov a striech rovných z hrubých dosiek na zraz - kastlík	M2	800,800	2,62	2 098,10

93	K	PK	762895000	Spojovacie a ochranné prostriedky klince, svorky, impregnácie	M3	43,665	3,66	159,81
94	K	PK	998762203	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 12 do 24 m	%	1 825,566	5,41	9 876,31
95	M	MAT	PK605321586	Dodávka reziva SM/JD -hranoly,late, dosky	m3	215,603	313,95	67 688,56
96	K	763	763126600	Predsadená SDK stena Rigips hr. 25 mm, doska RB 12.5 mm do malty Rifix	m2	274,643	14,42	3 960,35
	D		D18	KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKE				8 257,40
97	K	PK	764217201	Krytiny z medeného Cu plechu kupoly	M2	28,000	126,50	3 542,00
98	K	764	764430460	Oplechovanie muriva a atík z pozinkovaného poplastovaného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 800 mm	m	29,000	30,00	870,00
99	M	MAT	611416850	Drevené okno jednokrídlové , otváracé rozm. 80/80 cm rozm. 114	KUS	13,000	295,80	3 845,40
	D		D19	KRYTINY TVRDÉ				1 216,41
100	K	765	765334693	Montáž protisnehového háku	ks	480,000	0,71	340,80
101	M	MAT	5924453375	Snehový hák	ks	480,000	1,63	782,40
102	K	PK	998765203	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	11,232	7,59	85,25
103	M	MAT	611871610	Prah dubový dĺžky 82 cm, šírky 15 cm	KUS	1,000	7,96	7,96
	D		D20	KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE				47 272,79
104	M	MAT	611653220	Dvere drevené masív s požiarou odolnosťou EW - 3D3 - C rozm.80 x 197 - so zárubňou a samozatváračom "220"	KUS	1,000	621,50	621,50
105	K	PK	766623022	Montáž okien kompletizovaných do drevených konštrukcií otváracích jednokrídlových s pl. do 0,81 m2	KUS	18,000	79,86	1 437,48
106	K	766	766623731	Montáž okien kompletiz. drevených otváracích 2krídl.	ks	32,000	79,86	2 555,52
107	K	766	766623732	Montáž okien kompletiz. drevených otváracích 4krídl.	ks	18,000	79,86	1 437,48
108	M	MAT	611415730-3	Drevené okno štvorkrídlove , otváracé rozm.100/160 cm ozn. 101	KUS	5,000	814,32	4 071,60
109	M	MAT	611415860	Drevené okno štvorkrídlové , otváracé rozm. 100/130 cm ozn. 102	KUS	1,000	744,05	744,05
110	M	MAT	611415870	Drevené okno dvojkrídlové , otváracé rozm. 95/81cm ozn. 103	KUS	14,000	423,24	5 925,36
111	M	MAT	611415880	Drevené okno dvojkrídlové otváracé rozm. 95/135 cm ozn. 104	KUS	10,000	738,44	7 384,40
112	M	MAT	611415940	Drevené okno dvojkrídlové , otváracé rozm. 100/80 cm ozn. 105	KUS	1,000	430,84	430,84
113	M	MAT	611416280	Drevené okno štvorkrídlové , otváracé rozm. 100/135 cm ozn. 106	KUS	4,000	755,35	3 021,40
114	M	MAT	611416370	Drevené okno štvorkrídlové , otváracé rozm.100/140 cm ozn. 107	KUS	6,000	769,29	4 615,74
115	M	MAT	611416380	Drevené okno dvojkrídlové , otváracé rozm.100/81 cm ozn. 108	KUS	10,000	430,84	4 308,40
116	M	MAT	611416390	Drevené okno štvorkrídlové , otváracé rozm. 95/125cm ozn.109	KUS	3,000	716,29	2 148,87
117	M	MAT	611416770	Drevené okno dvojkrídlové , otváracé rozm.69/90cm ozn. 110	KUS	2,000	500,73	1 001,46
118	M	MAT	611416820	Drevené okno dvojkrídlové , otváracé rozm.100/110 cm ozn. 111	KUS	1,000	642,79	642,79
119	M	MAT	611416830	Drevené okno dvojkrídlové , otváracé rozm.90/100 cm ozn. 112	KUS	2,000	586,04	1 172,08
120	M	MAT	611416840	Drevené okno jednokrídlové otváracé rozm.75/80 cm ozn. 113	KUS	5,000	285,99	1 429,95
121	M	MAT	611417200	Drevené okno dvojkrídlové , otváracé rozm.128/107cm ozn. 115	KUS	1,000	677,91	677,91
122	M	MAT	611417250	Drevené okno dvojkrídlové otváracé rozm. 96/147cm ozn. 116	KUS	1,000	750,06	750,06
123	K	PK	766662112	Montáž dverového krídla kompletiz.otváracého do zamurovanej rámovej zárubne,jednokrídlové	KUS	1,000	12,74	12,74

124	K	PK	766695213	Montáž prahu dverí, jednokrídlových šírky nad 100 mm	KUS	1,000	3,42	3,42
125	K	PK	766991PCc	Drevená žalúzia 950/810	KUS	12,000	230,73	2 768,76
126	K	PK	998766203	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	126,116	0,88	110,98
	D		D21	KONŠTRUKCIE DOPLNKOVÉ KOVOVÉ				978,46
127	K	PK	767995103	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 10 do 20 kg - ok medzistropov	KG	245,000	3,10	759,50
128	M	MAT	134826100	Tyč oceľová prierezu IPE oceľ 11373 označ. prierezu 18	T	0,245	893,71	218,96
	D		D23	KONŠTRUKCIE Z PRÍRODNÉHO KAMEŇA - DLAŽBY				538,60
129	M	MAT	583838232	Doska dlažobná typizovaná pravouhla pieskovec hr.3cm	M2	5,388	94,60	509,70
130	K	PK	998772203	Presun hmôt pre kamennú dlažbu v objektoch výšky nad 12 do 60 m	%	5,097	5,67	28,90
	D		D26	KONŠTRUKCIE Z PRÍRODNÉHO KAMEŇA-OBKLAD				7 525,31
131	K	PK	782111140	Montáž obkladov stien pravouhl. doskami z mäkkých kameňov s lícom rovným, hr. od 25 do 50 mm na oceľ.konštr. vr.konštrukcie	M2	51,800	43,43	2 249,67
132	K	PK	998782203	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky nad 12 do 60 m	%	72,540	3,74	271,30
133	M	MAT	583851420	Doska obkladová,pieskovec hr.3 cm	M2	52,900	94,60	5 004,34
	D		D27	NÁTERY				37 389,38
134	K	PK	783784103	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Pyrotonom 50	M2	9 300,840	4,02	37 389,38
	D		D28	MAĽBY				1 374,09
135	K	PK	784401011	Maľby sádrokartónových stien a stropov vč.podkladného náteru	M2	274,643	2,43	667,38
136	K	PK	784413301	Pačokovanie vápenným mliekom dvojnásobné s 1x bielením v miestnostiach výšky do 3,80 m	M2	433,560	0,69	299,16
137	K	784	784452271	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3, 80 m	m2	433,560	0,94	407,55
<u>Celkom</u>								<u>360 806,25</u>

ROZPOČET

Stavba: NKP - Solivar Prešov, rekonštrukcia objektu „Sklad soli“

Objekt: SO 01 Hlavný objekt - zdravotníka navyac práce

Časť:

JKSO:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum: 04.05.2015

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D		PSV	Práce a dodávky PSV				3 163,21
	D		725	Zdravotníka - zariadenia predmetu				3 163,21
1	K	PK	725129210	Montáž pisoárového záchodku z bieleho diturvitu s automatickým splachovaním	sub	2,000	12,08	24,16
2	M	MAT	6420134170	Sanitárna keramika JIKA GOLEM 1VBS4	ks	2,000	374,74	749,48
3	K	PK	725319103	Montáž kuchynských drezov jednoduchých, okrúhlych, s priemerom do 435 mm, bez výtokových armatúr	súb.	1,000	12,18	12,18
4	M	MAT	5523148300	Kuchynský drez do dosky -typ a cena sa upresní podľa dohody s projektantom a investorom	ks	1,000	88,79	88,79
5	K	PK	725329103	Montáž kuchynských drezov dvojitéch, s dvoma drezmi, alebo okapovým drezom bez výtok. armatúr	súb.	4,000	19,65	78,60
6	M	MAT	55231525C1	Umývací drez -typ a cena sa upresní podľa dohody s projektantom a investorom	ks	4,000	552,50	2 210,00
				<u>Celkom</u>				<u>3 163,21</u>

uk

Stavba: NKP - Solivar Prešov, rekonštrukcia objektu „Sklad soli“
Objekt: SO 01 Hlavný objekt - ústredné vykurovanie navyše práce

Časť:

JKSO:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum: 04.05.2015

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D		PSV	Práce a dodávky PSV				1 716,56
	D		731	Ústredné kúrenie, kotolne				77,50
1	M	MAT	551011PC01	Plynový filter 70612/6B 3/4" ,o.č.20007995	ks	2,000	38,75	77,50
	D		735	Ústredné kúrenie, vykurov. telesá				1 639,06
2	K	PK	735158120	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou VSŽ Košice dvojradového	ks	1,000	5,34	5,34
3	K	PK	735159522	Montáž vykurovacieho telesa VSŽ P90 dvojradového bez odvzdušnenia do 2040mm	súb	1,000	20,04	20,04
4	M	MAT	4845400550	Vykurovacie telesá doskové KORAD VK 22 600x1000	ks	1,000	117,68	117,68
5	M	MAT	48120PC	Skrinka Rehau rozdeľovača do steny UP 3 -dodávka+montáž	ks	8,000	187,00	1 496,00
				<u>Celkom</u>				<u>1 716,56</u>

ROZPOČET

Stavba: NKP - Solivar Prešov, rekonštrukcia objektu „Sklad soli“

Objekt: SO 01 Elektroinstalacia - navyac prace

Časť:

JKSO:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum: 04.05.2015

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D	M		Práce a dodávky M				9 751,52
	D	21-M		Elektromontáže				8 694,52
1	K	PK	210010322	Škatuľa odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia (KR 97) kruhová	ks	5,000	2,92	14,60
2	M	MAT	3450911000	Krabica KR-97	ks	5,000	1,14	5,70
3	K	PK	210010351	Krabicová rozvodka z lisov. izolantu vrátane ukončenia káblov a zapojenia vodičov požiaru odolná	ks	15,000	4,92	73,80
4	M	MAT	3410416000	Vodič medený CYA 25,0 žltozelený	m	35,000	1,76	61,60
5	M	MAT	3450600005	MARS elektroinštalačný materiál Káblový žľab 200/50 obj.č. 1520082	m	70,000	6,44	450,80
6	K	PK	210020305	Káblový žľab Mars, pozink. vrátane príslušenstva, 125/50 mm vrátane veka a podp.	m	50,000	7,81	390,50
7	M	MAT	3450600004	MARS elektroinštalačný materiál Káblový žľab 125/50 obj.č. 1512582	m	50,000	4,75	237,50
8	M	MAT	3450600031	MARS elektroinštalačný materiál Kryt žľabu 125 obj.č. 1512562	m	50,000	2,54	127,00
9	M	MAT	3410106940	Pr.chránič 4p / 100A / 300mA	ks	1,000	104,50	104,50
10	K	PK	210020309	Káblový žľab Mars, pozink. vrátane príslušenstva, 250/50 mm vrátane veka	m	70,000	7,81	546,70
11	M	MAT	3450600033	MARS elektroinštalačný materiál Kryt žľabu 200 obj.č. 1520062	m	70,000	4,37	305,90
12	K	PK	210110001	Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	5,000	1,93	9,65
13	M	MAT	3450230000	Spínač 1 do vlhka LNH-1D	ks	5,000	3,32	16,60
14	M	MAT	3480126000	Svietidlo nást. 100W IP66	ks	5,000	35,20	176,00
15	K	PK	210120461	Prúd. chránič 4p	ks	1,000	6,28	6,28
16	M	MAT	3410103084	krabica s krytím IP 54 POZIARU odolná, PO	ks	15,000	27,05	405,75
17	M	MAT	3410103084.1	Krabica na povrchovú montáž, požiaru odolná	ks	21,000	27,05	568,05
18	M	MAT	3410103151	Krabica prístrojová protipožiarna	ks	68,000	1,61	109,48
19	M	MAT	3410103152	Krabica odbočná + svorkovnica, viečko, protipožiarna	ks	50,000	2,65	132,50
20	M	MAT	3410103152.1	Krabica odbočná + svorkovnica, viečko, protipožiarna	ks	5,000	2,65	13,25
21	M	MAT	3410102082	HR-Gulatina 8 ALMgSi	kg	50,000	5,18	259,00
22	M	MAT	3410103150	Krabica prístrojová do sadrokartónu protipožiarna	ks	34,000	2,42	82,28

23	M	MAT	2450600013	Sadra na elektroinštalačné práce, spotr. 10 kg/m2, balenie: 30 kg	kg	30,000	0,22	6,60
24	M	MAT	3570103800	Rozvádzač plastový pod omietku 36mod.	ks	1,000	51,75	51,75
25	K	PK	210190002	Montáž rozvodnice do váhy 50 kg	ks	1,000	28,75	28,75
26	M	MAT	3580760012	Istič 16B/1	ks	6,000	6,06	36,36
27	M	MAT	3580760181	Istič 32B/3	ks	1,000	25,86	25,86
28	K	PK	210190021	Úprava a montáž v rozvádzačoch HR, RS6.	kpl	1,000	63,25	63,25
29	K	PK	210200119	Svietidlo žiarovkové- 150 W svetlomet	ks	5,000	6,65	33,25
30	K	PK	210810045	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x1.5	m	22,000	0,46	10,12
31	M	MAT	3410106300	Kábel silový medený NHXH - J 3x01,5 / FE 180 / E 30 /	m	22,000	0,85	18,70
32	K	PK	974049311	Vyrezanie rýh frézovaním v murive hĺbky 3,5 cm, šírky 6 cm -0,00120t	m	230,000	9,89	2 274,70
33	K	PK	971042131	vŕtanie otvoru v priečkach a stenách do profilu 30 mm, hr. do 1000 mm	ks	8,000	24,38	195,04
34	K	PK	973031335	Vysekanie kapsy do muriva cez obklad a pod obkladom do 0, 25 m2, hl.do 150 mm, - 0,08000t	ks	32,000	13,80	441,60
35	K	PK	973031712	Vŕtanie otvorov pre prístrojové krabice do sadrokartónu	ks	2,000	1,73	3,46
36	M	MAT	3580760361	Prúdový chránič FI 40-4p/0.03 OFI 40 4-pólové (je možné použiť aj ako 2-pólové) /do RS6	ks	1,000	64,10	64,10
37	K	PK	210150431	Montáž prúdového chrániča	ks	1,000	9,05	9,05
38	M	MAT	3570203600	Rozvodnica 72 modulová /R - kuch.	ks	1,000	120,75	120,75
39	K	PK	210190021.1	Montáž a úprava rozvádzača R - kuch.	ks	1,000	138,00	138,00
40	M	MAT	3580760197	Istič 10C/3	ks	1,000	21,45	21,45
41	M	MAT	3410106300	Kábel silový medený NHXH - J 3x01,5 / FE 180 / E 30 /	m	30,000	0,98	29,40
42	M	MAT	3410106300,1	Kábel silový medený NHXH - O 3x01,5 / FE 180 / E 30	m	10,000	0,98	9,80
43	M	MAT	3450705500	I-Rúrka FXP 20	m	10,000	0,59	5,90
44	K	PK	210010003	Rúrka ohybná elektroinštalačná, uložená pod omietkou, typ 23 - 23 mm	m	10,000	0,98	9,80
45	M	MAT	2869100300	Príchytka plastová na trubku 20 mm	ks	30,000	0,20	6,00
46	K	PK	210010000	príchytka na rúrku 20mm	ks	30,000	0,40	12,00
47	K	PK	210200154	Svietidlo žiarovkové - 100 W, nást. IP66	ks	3,000	7,65	22,95
48	M	MAT	3481102100	Nehorľavá podložka pod spínače	ks	3,000	1,38	4,14
49	K	PK	210810046	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x2.5	m	317,000	0,46	145,82
50	M	MAT	3410106500	Kábel silový medený NHXH 3Cx02,5 FE 180 /E30	m	317,000	0,99	313,83
51	K	PK	210010351	Krabicová rozvodka z lisov. izolantu vrátane ukončenia káblov a zapojenia vodičov požiaru odolná	ks	34,000	4,67	158,78
52	M	MAT	3450323100	Zásuvka GP-2FC, dvojnásobná	ks	34,000	2,82	95,88
53	K	PK	210111021	Domová zásuvka v krabici obyč. alebo do vlhka, vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	34,000	2,68	91,12

54	K	PK	210810045	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x1.5	m	40,000	0,46	18,40
55	M	MAT	3450927500	Krabica 6455-12 acid	ks	3,000	1,87	5,61
56	K	PK	210010351	Krabicová rozvodka z lisov. izolantu vrátane ukončenia káblov a zapojenia vodičov požiaru odolná	ks	3,000	4,67	14,01
57	M	MAT	3450230000	Spínač 1 do vlhka LNH-1D	ks	1,000	3,32	3,32
58	K	PK	210110001	Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	1,000	1,93	1,93
59	M	MAT	3480126000	Svietidlo nást. 100W IP66	ks	3,000	35,20	105,60
	D	HR		Rozvádzač HR				770,52
60	K	PK	2100PC	Montáž (demontáž , montáž , úprava zákryto)	sub	1,000	126,00	126,00
61	M	MAT	3410360270	Prúdový chránič TERASAKIZE125-NJ 4. pol	sub	1,000	571,56	571,56
62	M	MAT	3580760236	Istič LTN-32B/3	ks	2,000	18,84	37,68
63	M	MAT	3580760237	Istič LTN-10B/1	ks	1,000	4,20	4,20
64	M	MAT	3580760238	Istič LTN 16B/1	ks	1,000	4,20	4,20
65	M	MAT	3410350117	Vodič CY A 25 mm2	m	8,000	3,36	26,88
	D	R-KUCH		R-KUCH				91,80
66	K	PK	2101PC	Montáž (demontáž , montáž , úprava zákryto)	sub	1,000	36,96	36,96
67	M	MAT	3410360280	Prúdový chránič OLF116/1/N003	ks	1,000	46,44	46,44
68	M	MAT	3580760238	Istič LTN 16B/1	ks	2,000	4,20	8,40
	D	RS5		Rozvádzač RS5				138,48
69	K	PK	2101PC	Montáž (demontáž , montáž , úprava zákryto)	sub	1,000	37,20	37,20
70	M	MAT	3410360280	Prúdový chránič OLF116/1/N003	ks	2,000	46,44	92,88
71	M	MAT	3580760238	Istič LTN 16B/1	ks	2,000	4,20	8,40
	D	RS6		Rozvádzač RS6				56,20
72	K	PK	2101PC	Montáž (demontáž , montáž , úprava zákryto)	sub	1,000	31,00	31,00
73	M	MAT	3580760238	Istič LTN 16B/1	ks	6,000	4,20	25,20
				<u>Celkom</u>				<u>9 751,52</u>

ROZPOČET

Stavba: NKP - Solivar Prešov, rekonštrukcia objektu „Sklad soli“
Objekt: SO 01 Hlavný objekt - Elektroinštalácia - bleskozvod - navyše práce

Časť:
JKSO:
Objednávateľ:
Zhotoviteľ:
Dátum: 29.06.2015

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D	21-M		Elektromontáže				1 823,83
1	M	MAT	3544245350	Územňovací vodič HR - Guľatina 8 AlMgSi	kg	25,000	4,50	112,50
2	M	MAT	1561523500	Drôt pozinkovaný mäkký 11 343 D 10.00mm	kg	13,000	0,91	11,83
3	K	PK	210220101	Zvodový vodič včítane podpory FeZn do D 10 mm, A1 D 10 mm Cu D 8 mm	m	155,000	3,62	561,10
4	M	MAT	3540404800	HR-Podpera PV 23	ks	85,000	0,44	37,40
5	M	MAT	3540406200	HR-Svorka SO	ks	12,000	0,66	7,92
6	M	MAT	3540406800	HR-Svorka SS	ks	17,000	0,44	7,48
7	M	MAT	3540408300	HR-Svorka SZ	ks	12,000	0,94	11,28
8	M	MAT	3540406000	HR-Svorka SJ 02	ks	23,000	0,88	20,24
9	K	PK	210220302	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	ks	42,000	2,52	105,84
10	K	PK	210220301	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03)	ks	12,000	1,82	21,84
11	M	MAT	3540402300	HR-Ochranný uholník OU	ks	5,000	3,08	15,40
12	K	PK	210220372	Ochranný uholník alebo rúrka s držiak. do steny	ks	10,000	6,35	63,50
13	M	MAT	3540201200	HR-Držiak DUZ	ks	5,000	0,92	4,60
14	M	MAT	3540402900	HR-Podpera PV 01	ks	40,000	0,44	17,60
15	M	MAT	3540501500	HR-Zemniaca tyč ZT PD 2 m	ks	10,000	11,00	110,00
16	K	PK	210220361	Tyčový uzemňovač zarazený do zeme a pripoj.vedenie do 2 m	ks	10,000	10,60	106,00
17	M	MAT	5489511000	Štítok smaltovaný do 5 písmen 10x15 mm	ks	5,000	0,55	2,75
18	K	PK	210220401	Označenie zvodov štítkami smaltované, z umelej hmoty	ks	5,000	1,31	6,55
19	K	PK	210220460	Montáž pevného rebrika na strechách budov do 7m výšky k hrebeňu strechy na 1 zvode	ks	5,000	120,00	600,00
				<u>Celkom</u>				<u>1 823,83</u>

ROZPOČET

Stavba: NKP - Solivar Prešov, rekonštrukcia objektu „Sklad soli“
Objekt: SO 01 Sklad soli - štrukturovaná kabeláž, ozvucenie, EPS navyiac práce

Časť:

JKSO:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum: 04.05.2015

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				620,40
	D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				620,40
1	K	013	974031121	Sekanie drážok	m	220,000	2,82	620,40
	D		M	Práce a dodávky M				1 549,90
	D		22-M	Montáže oznam. a zabezp. zariadení				1 549,90
2	K	922	220 ozv 1	Montáž žľabu na podlahu	m	140,000	6,73	942,20
3	M	MAT	5528150000	Plechový žľab 125/50 s krytom	ks	75,000	5,52	414,00
4	M	MAT	5528160000	Plechový žľab 62/50 s krytom	ks	65,000	2,98	193,70
				<u>Celkom</u>				<u>2 170,30</u>

ROZPOČET

Stavba: NKP - Solivar Prešov, rekonštrukcia objektu „Sklad soli“

Objekt: OO 01 Hlavný objekt - plyn navyše práce

Časť:

JKSO:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum: 04.05.2015

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				1 788,48
	D		1	Zemné práce				898,07
1	K	PK	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	19,800	26,43	523,31
2	K	PK	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	19,800	0,64	12,67
3	K	PK	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	66,000	1,71	112,86
4	K	PK	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	66,000	0,91	60,06
5	K	PK	161101501	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	m3	19,800	1,50	29,70
6	K	PK	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	8,100	2,73	22,11
7	K	PK	167101101	Nakladanie neuhľatého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	8,100	5,13	41,55
8	K	PK	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	8,100	0,92	7,45
9	K	PK	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	11,700	2,71	31,71
10	K	PK	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	5,400	10,49	56,65
	D		4	Vodorovné konštrukcie				88,56
11	K	PK	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	2,700	32,80	88,56
	D		8	Rúrové vedenie				20,10
12	K	PK	899721133	Označenie plynovodného potrubia žltou výstražnou fóliou	m	30,000	0,67	20,10
	D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				781,75
13	K	PK	9710561PC	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 70 mm do stien - kanenných -0,00009t	cm	180,000	4,23	761,40
14	K	PK	974029142	Vysekanie rýh v murive kamennom do hĺbky 70 mm a š. do 70 mm, -0,011t	m	3,700	5,50	20,35
	D		PSV	Práce a dodávky PSV				1 152,39
	D		723	Zdravotechnika - plynovod				922,36
15	K	721	723120203	Potrubie z oceľových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 20	m	15,500	10,83	167,87

16	K	PK	723150312	Potrubie z ocelových rúrok hladkých čiernych spájaných zvarov. akost' 11 353.0 D 57/2,9	M	19,000	19,40	368,60
17	K	PK	723150317	Potrubie z ocelových rúrok hladkých čiernych spájaných zvarov. akost' 11 353.0 D 159/4, 5	m	2,000	45,31	90,62
18	K	721	723150369	Potrubie z ocelových rúrok hladkých čiernych, chránička D 89/3,6	m	1,500	22,47	33,71
19	K	PK	7231601PC	MTZ+DOD Skrinka na stenu pre HUP W 300 N Hup	súb.	1,000	163,85	163,85
20	K	PK	723231116	Armatúry závitové s dvoma závitmi kohútiky priame K 800 s kľúčom G 6/4	KUS	1,000	27,12	27,12
21	K	PK	723239105	Montáž plynových armatúr s dvoma závitmi ostatné typy G 6/4	KUS	1,000	5,38	5,38
22	K	PK	723239206	Montáž armatúr plynových s dvoma závitmi G 2 ostatné typy	ks	1,000	6,39	6,39
23	M	MAT	5516050040	Kohút guľový plyn 2"FF, páka	ks	1,000	49,37	49,37
24	K	PK	998723201	Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch výšky do 6 m	%	9,129	1,04	9,45
	D		767	Konštrukcie doplnkové kovové				192,72
25	K	PK	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	kg	25,000	6,13	153,25
26	M	MAT	15415601PC	Kilogramová cena - kotviaci a hutný materiál	kg	25,000	1,50	37,50
27	K	PK	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	1,908	1,04	1,97
	D		783	Dokončovacie práce - nátery				37,31
28	K	783	783424340	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. potrubie do DN 50 mm dvojnás. 1x email a základný náter - 140µm	m	15,500	1,82	28,21
29	K	PK	783426360	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. do DN 150 mm farby bielej dvojnás. 1x email a základným náterom	m	2,000	4,55	9,10
	D		D4	NÁTERY				36,10
30	K	PK	783424240	Nátery kovového potrubia syntetické farby bielej do DN 50 mm jednonásobné 1x email a základný náter	M	19,000	1,90	36,10
	D		M	Práce a dodávky M				757,45
	D		23-M	Montáže potrubia				757,45
31	K	PK	230202105	Montáž plyn. prípojok z polyetyl. rúr zváraných elektrotvarovkami, dĺžka prípojky do 30 m. D 63 mm	m	30,000	6,59	197,70
32	M	MAT	2861121400	Rúra PE-100 SDR 11,0 (0,7 Mpa) 63 x 5.8mm nav	m	30,000	4,72	141,60
33	K	PK	230203595	Montáž USTN prechodka PE/ocel' s vonk. závitom PE100 SDR11 D63/2"	ks	2,000	3,70	7,40
34	M	MAT	2861660500	prechodka PE/ocel' USTM s vnútorným závitom PE 100 SDR 11 DN/Rp 63/2" FRIALEN-GLYNWED	ks	2,000	73,65	147,30
35	K	PK	230230016	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0, 6 MPa - STN 38 6413 DN 50	m	57,300	2,39	136,95
36	K	PK	230230016	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0, 6 MPa - STN 38 6413 DN 50	m	45,500	2,39	108,75
37	K	PK	230230076	Čistenie potrubí PN 38 6416 DN 200	m	45,500	0,39	17,75
				<u>Celkom</u>				<u>3 734,42</u>

ROZPOČET

Stavba: NKP - Solivar Prešov, rekonštrukcia objektu „Sklad soli“

Objekt: SO 02-Vodovodná prípojka

Časť:

JKSO:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum: 04.05.2015

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				888,84
	D		8	Rúrové vedenie				32,59
1	K	PK	899721121	Signalizačný vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	m	15,300	1,43	21,88
2	K	PK	899721131	Označenie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou	m	15,300	0,70	10,71
	D		OST	Ostatné				856,25
3	K	PK	99997	Rozbor vody	kpl	1,000	375,00	375,00
4	K	PK	99999	Porealizačné zameranie	kpl	1,000	481,25	481,25
				<u>Celkom</u>				<u>888,84</u>

ROZPOČET

Stavba: NKP - Solivar Prešov, rekonštrukcia objektu „Sklad soli“

Objekt: SO 03 Kanalizačná prípojka splašková navyše práce

Časť:

JKSO:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum: 04.05.2015

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				640,26
	D		1	Zemné práce				99,72
1	K	001	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	36,000	2,77	99,72
	D		8	Rúrové vedenie				540,54
2	K	PK	892351000	Skúška tesnosti kanalizácie D 200	m	198,000	1,91	378,18
3	K	PK	899721132	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	m	198,000	0,82	162,36
	D		OST	Ostatné				523,25
4	K	PK	99999	Porealizačné zameranie	kpl	1,000	523,25	523,25
				<u>Celkom</u>				<u>1 163,51</u>

ROZPOČET

Stavba: NKP - Solivar Prešov, rekonštrukcia objektu „Sklad soli“

Objekt: SO 04-Kanalizačná prípojka navyše práce

Časť:

JKSO:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum: 04.05.2015

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D	8		Rúrové vedenie				650,13
1	K	PK	892311000	Skúška tesnosti kanalizácie D 150	m	86,000	1,52	130,72
2	K	PK	892351000	Skúška tesnosti kanalizácie D 200	m	119,000	1,91	227,29
3	K	PK	892361000	Skúška tesnosti kanalizácie D 250	m	39,000	2,36	92,04
4	K	PK	899721132	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	m	244,000	0,82	200,08
	D	HSV		Práce a dodávky HSV				6 788,04
	D	1		Zemné práce				2 963,52
5	K	001	139711101	Výkop v uzavretých priestoroch s naložením výkopu na dopravný prostriedok v hĺbke 1 až 4	m3	36,000	79,18	2 850,48
6	K	PK	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	36,000	3,14	113,04
	D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				3 824,52
7	K	PK	971056020a	Vrty diamantovými korunkami do D 250 mm do základov kamenných	cm	1 115,020	3,43	3 824,52
	D	M		Práce a dodávky M				146,72
	D	23-M		Montáže potrubia				146,72
8	K	PK	230011101	Montáž potrubia z oceľových rúr trieda 11 - 13 D x t 219 x 6.3	m	16,000	9,17	146,72
	D	OST		Ostatné				563,50
9	K	PK	99999	Porealizačné zameranie	kpl	1,000	563,50	563,50
				Celkom				8 148,39

ROZPOČET

Stavba: NKP - Solivar Prešov, rekonštrukcia objektu „Sklad soli“

Objekt: SO 05 NN prípojka - navyiac prace navyiac

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Ministerstvo kultúry SR

Zhotoviteľ: DÚHA,a.s.,Prešov

Dátum: 04.05.2015

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D	M		Práce a dodávky M				9 532,44
	D	21-M		Elektromontáže				2 289,76
1	K	921	210010125	Rúrka ochranná z PE, novoduru ap., uložená voľne vnútorná do D 100 mm	m	20,000	1,87	37,40
2	M	MAT	2861052500	Trubka FXKVR	m	20,000	1,77	35,40
3	K	921	210220114	Podpery vedenia FeZn pre pásovinu PV41-44, PP	ks	25,000	2,06	51,50
4	M	MAT	5304	Bleskozvodný materiál (FeZn,Cu) a uzemňovací materiál - HR-Pasovina 30/4 (1kg=1m), obj. č. 5304	kg	26,500	1,40	37,10
5	K	PK	210901076	Silový kábel 750-1000 V (v mm2) voľne uložený "Solidal" AYKY 1 kV 3x150 + 70	m	50,000	1,64	82,00
6	M	MAT	3410204400	Kábel silový hliníkový NAYY - J 4x150	m	52,500	9,88	518,70
7	K	946	460561504	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 140 cm širokej, 150 cm hlbkej v zemine tr. 4	m	4,000	13,79	55,16
8	K	921	210950203	Príplatok na zaťahovanie káblov, váha kábla do 4 kg	m	125,000	11,78	1 472,50
	D	46-M		Zemné práce pri extr.mont.prácach				7 242,68
9	K	946	460120002	Zásyp jamy so zhutnením a s úpravou povrchu, zemina triedy 3 - 4	m3	14,000	7,96	111,44
10	K	946	460201084	Hĺbenie káblovej ryhy 100 cm širokej a 120 cm hlbkej, v zemine triedy 4	m	4,000	35,04	140,16
11	K	946	460201504	Hĺbenie káblovej ryhy 140 cm širokej a 150 cm hlbkej, v zemine triedy 4	m	4,000	64,39	257,56
12	K	946	460300202	Pretlačovanie otvorov strojovo do D 110 mm so zatiahnutím chráničky, bez výkopu,zásypu a bez šácht,sy	m	20,000	32,50	650,00
13	K	946	460300211	Pretlačovanie otvorov strojovo do D 160 mm so zatiahnutím chráničky, bez výkopu,zásypu a bez šácht,pe	m	55,000	110,00	6 050,00
14	K	946	460561084	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 100 cm širokej, 120 cm hlbkej v zemine tr. 4	m	4,000	8,38	33,52
				Celkom				9 532,44

ROZPOČET

Stavba: NKP - Solivar Prešov, rekonštrukcia objektu „Sklad soli“

Objekt: SO 07 Spevnené plochy

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Ministerstvo kultúry SR

Zhotoviteľ: DÚHA,a.s.,Prešov

Dátum: 04.05.2015

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				83 277,20
	D		1	Zemné práce				13 890,81
1	K	231	180406111	Založenie trávniku parkového mačinovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	3 258,900	2,45	7 984,31
2	M	MAT	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	100,700	8,50	855,95
3	K	001	181301111	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2,hr.do 100 m	m2	3 258,900	0,37	1 205,79
4	M	MAT	5896121590	HUMUS	t	554,000	6,94	3 844,76
	D		4	Vodorovné konštrukcie				308,33
5	K	321	457971111	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom, so sklonom do 1:5, šírky geotextílie do 3 m	m2	88,650	1,09	96,63
6	M	MAT	6936651600	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrax PP 500	m2	106,380	1,99	211,70
	D		5	Komunikácie				37 620,72
7	K	221	564761111	Podklad alebo kryt z kameniva h- zásyp dunajský štrk 400 mm	m2	88,650	26,00	2 304,90
8	M	MAT	5921950990	Dlažba High value Premac KLASIKO 20x20x6 cm FLAIR GRAFIT 9,6 m2 / pal	m2	633,500	28,30	17 928,05
9	M	MAT	FH	Platňa FORTE 40x40x4 cm HNEDA	ks	893,200	3,85	3 438,82
10	K	221	564801112	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením po zhutnení hr. 40 mm	m2	763,400	1,38	1 053,49
11	K	221	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením po zhutnení hr. 200 mm	m2	763,400	6,48	4 946,83
12	K	221	567125115	Podklad z prostého betónu tr. C 12/15hr. 150 mm	m2	633,500	11,04	6 993,84
13	K	PK	596811111	Kladenie dlažby komunikácií pre peších do lôžka z kameniva ťaženého	M2	240,500	3,97	954,79
	D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				21 335,71
14	K	221	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojatého s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	554,700	6,77	3 755,32
15	M	MAT	5922903040	SEMMELOCK Obrubník cestný 100/10/20 cm, sivá	ks	268,000	6,15	1 648,20
16	M	MAT	5921954680	Premac OBRUBNÍK ZÁHRADNÝ 500x150x50 mm	ks	573,400	2,01	1 152,53
17	K	221	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	24,962	88,65	2 212,88
18	K	221	919716111	Oceľová výstuž zo zvar. sietí KARI hmotnosť do 7,5 kg/m2	t	4,751	1 036,80	4 925,84

19	K	013	961055111	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových, -2,40000t	m3	22,800	173,87	3 964,24
20	K	PK	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	T	54,720	12,95	708,62
21	K	PK	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	T	11,365	12,95	147,18
22	K	PK	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km - 19km	T	1 039,680	0,46	478,25
23	K	PK	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km - 19km	T	215,935	0,46	99,33
24	K	PK	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	T	54,720	8,25	451,44
25	K	PK	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	T	11,365	8,25	93,76
26	K	PK	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	T	547,200	0,92	503,42
27	K	PK	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	T	113,365	0,92	104,30
28	K	PK	979082133	Uloženie vybúranej sute na verejnú skládku (orientačná cena)	T	54,720	16,50	902,88
29	K	PK	979082133	Uloženie vybúranej sute na verejnú skládku (orientačná cena)	T	11,365	16,50	187,52
	D		99	Presun hmôt HSV				10 121,63
30	K	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 371,495	7,38	10 121,63
	D		PSV	Práce a dodávky PSV				7 078,66
	D		767	Konštrukcie doplnkové kovové				7 078,66
31	K	767	767914830	Demontáž oplatenia rámového na ocelové stĺpiky, výšky nad 1 do 2 m, -0,00900t	m	341,885	3,14	1 073,52
32	K	767	767920820	Demontáž vrát a vrátok na oplatenie s plochou jednotlivo nad 2 do 6 m2, -0,21000t	ks	3,000	7,82	23,46
33	K	767	767996802	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštr. nad 50 do 100 kg, -0,00100t	kg	7 658,500	0,77	5 897,05
34	K	PK	998767203	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	69,940	1,21	84,63
				Celkom				90 355,86

SO**Stavba:** NKP - Solivar Prešov, rekonštrukcia objektu „Sklad soli“**Objekt:** SO 08 Plynová prípojka naviac práce**Časť:**

JKSO:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum: 04.05.2015

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				5 327,00
	D		1	Zemné práce				5 277,47
1	K	PK	119001411	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	m	2,000	12,98	25,96
2	K	PK	119001801	Ochranné zábradlie okolo výkopu, drevené výšky 1,10 m dvojtyčové	m	8,000	4,52	36,16
3	K	PK	120001101	Príplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	m3	2,000	14,63	29,26
4	K	PK	131211111	Hĺbenie jám v hornine tr.3 nesúdržných - ručným náradím	m3	6,000	42,88	257,28
5	K	PK	131211119	Príplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	3,000	8,58	25,74
6	K	PK	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	2,160	24,30	52,49
7	K	PK	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	2,160	6,89	14,88
8	K	PK	141701101	Pretláčanie rúry v hornina tr. 1-4 v hĺbky od 6 m dĺžky do 35 m vonkajšieho priemeru do 200 mm	m	15,000	310,97	4 664,55
9	M	MAT	2862460050	GEROthen HD-PE PE100 SDR11/PN16 D 90x8,2 mm, obj.č. 11.12 2 211 30 GAWAPLAST	m	15,000	7,82	117,30
10	K	PK	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	1,080	1,69	1,83
11	K	PK	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	7,100	3,45	24,50
12	K	PK	175101102	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	0,720	22,84	16,44
13	M	MAT	5833137000	Kamenivo ťažené drobné 0-4 d	t	1,296	8,55	11,08
	D		4	Vodorovné konštrukcie				12,99
14	K	PK	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	0,360	36,08	12,99
	D		8	Rúrové vedenie				36,54
15	K	PK	899721121	Signalizačný vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	m	18,000	1,36	24,48
16	K	PK	899721133	Označenie plynovodného potrubia žltou výstražnou fóliou	m	18,000	0,67	12,06
	D		M	Práce a dodávky M				1 676,20
	D		23-M	Montáže potrubia				1 676,20
17	K	PK	230200251	Montáž privarovacieho dielu MANIBS DN 32	ks	1,000	91,97	91,97

18	M	MAT	5510110PC1	Manibs-odbočkový T kus typ 430 -DN 32 bez možnosti osadenia ventilom	ks	1,000	47,16	47,16
19	M	MAT	5510110PC2	Manibs-bezpečnostná zátka pre typ 430 -DN 32	ks	1,000	14,95	14,95
20	K	PK	2302002C1	Navrtanie plynového potrubia cez T kus Manibs	ks	1,000	426,00	426,00
21	K	PK	2302100C2	Ručné opláštenie ovinutím pásky za studena - 2 vrstvy+dodávka Denzo pásky	m2	0,300	74,75	22,43
22	K	PK	230203563	Montáž USTR prechodka PE/ocel' PE100 SDR11 D40/DN32mm	ks	1,000	11,13	11,13
23	M	MAT	2861668814	prechodka pe/ocel' ustr pe 100 sdr 11 dn 40/32 obj.č. 612781 FRIALEN-GLYNWED	ks	1,000	57,83	57,83
24	K	PK	230203183	Montáž kolena W90 st.,elektrotvarovkového PE 100 SDR 11 D 40	ks	1,000	4,81	4,81
25	M	MAT	2861618200	koleno 90° elektrotvarovkové W 90° PE 100 SDR 11 DN 32 FRIALEN-GLYNWED	ks	1,000	13,43	13,43
26	K	PK	230203593	Montáž USTN prechodka PE/ocel' s vonk. závitom PE100 SDR11 D40/1 1/4"	ks	1,000	2,81	2,81
27	M	MAT	2861659200	prechodka PE/ocel' USTN s vonkajším závitom PE 100 SDR 11 DN/R" 32/1" FRIALEN-GLYNWED	ks	1,000	47,43	47,43
28	K	PK	230040007	Montáž závitových dielov DN 1 1/4"	ks	1,000	5,46	5,46
29	M	MAT	55101435C1	Guľový kohút plyn 5/4"	ks	1,000	11,04	11,04
30	K	PK	230200116	Nasunutie potrubnej sekcie do oceleovej chráničky DN 50	m	15,000	37,80	567,00
31	M	MAT	900308	Tesniaca manžeta "S" rozmer 41x92mm vhodná pre rúru/chráničku 40/90mm	ks	2,000	12,52	25,04
32	K	PK	230202103	Montáž plyn. prípojok z polyetyl. rúr zváraných elektrotvarovkami, dĺžka prípojky do 30 m. D 40 mm	m	18,000	4,68	84,24
33	M	MAT	2861121200	Rúra PE-100 SDR 11,0 (0,7 Mpa) 40 x 3.7mm nav	m	18,000	2,02	36,36
34	K	PK	230220011	Montáž orientačného stĺpika ON 13 2970	ks	1,000	7,15	7,15
35	M	MAT	844302	Plynárenský orientačný stĺpik oceľový, náter farbou, osadený v betónovej pätke výška 2500mm	ks	1,000	27,30	27,30
36	K	PK	230220031	Montáž čuchačky na chráničku PN 38 6724	ks	1,000	9,93	9,93
37	M	MAT	5510110PC3	Čuchačka na chráničku pod poklopom	ks	1,000	48,30	48,30
38	K	PK	230230121	Príprava na tlakovú skúšku vzduchom a vodou do 0,6 MPa	úsek	1,000	66,19	66,19
39	K	PK	230230016	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0, 6 MPa - STN 38 6413 DN 50	m	18,000	2,29	41,22
40	K	PK	230230076	Čistenie potrubí PN 38 6416 DN 200	m	18,000	0,39	7,02
	D	OST		Ostatné				730,00
41	K	PK	999901	Vytýčenie podzemných vedení	sub	1,000	100,00	100,00
42	K	PK	999902	Porealizačné zameranie	sub	1,000	350,00	350,00
43	K	PK	999903	Vypracovanie a schválenie technolog.postupu napojenia na jest.plynovod	sub	1,000	120,00	120,00
44	K	PK	999904	Revízia plyn	sub	1,000	160,00	160,00
				Celkom				7 733,20